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ROZŁAM W JUNCIE ARGENTYŃSKIEJ

POGODA
Dzisiaj słonecznie, najwyższa 

temperatura do 78 F (26 C), wia
try lekkie i zmienne.

Jutro bez większych zmian, sło
necznie i cieplej, temperatura do 
82F(28C).

Wschód słońca o godzinie 5:16 
rano, zachód o gdzo. 8:29 wiecz.

KALENDARZYK
Dzisiaj środa, 23 czerwca 

— Zenona i Wandy.
Jutro czwartek, 24 czerw

ca — Jana Chrzciciela i Da
nuty.

Pojutrze piątek, 25 czerw
ca — Wilhelma i Łucji.

Pozycje Syryjskie w Ogniu
Główne 

Zagrożenie
Londyn (UPI) — Brytyjski minister 

obrony John Nott stwierdził, że w oce
nie rządu JejKMości głównym zagro
żeniem dla Wielkiej Brytanii jest 
Związek Sowiecki, wobec czego — po 
doświadczeniach falklandzkich — 
Wielka Brytania nastawi się na reduk
cję okrętów nawodnych w swojej 
flocie, przy równoczesnej rozbudowie 
jednostek podwodnych w kategorii 
okrętów nuklearnych “Tridentów”.

Minister Nott poinformował, że 
stracone na Falklandach cztery okrę
ty wojenne zostaną zastąpione nowy
mi jednostkami, ale dodał: “Nasz 
wspaniały sukces na południowym 
Atlantyku nie może przesłonić faktu, 
że głównym zagrożeniem Zjednoczo
nego Królestwa są nuklearne i kon
wencjonalne siły Związku Sowieckie
go i jego sojuszników”.

Wypowiedź ta wywołała “odrazę” 
w laburzystowskim rzeczniku zagad
nień obronnych John Salkinie, co 
stanowi zapowiedź burzliwej debaty 
na ten temat. Minister Nott dał do 
zrozumienia, że “sędziwy” lotnisko
wiec “Hermes” pozostanie nadal w 
służbie bandery i że zarzucił plan 
sprzedania Australii drugiego wete
rana kampanii falklandzkiej, lotni
skowca “Invincible”.

Sieć ABC-TV Ukarana
Tel Aviv (CT) — Władze izrael

skie odcięły odbiorniki sieci telewi
zyjnej ABC-TV od dostępu do prze
kaźników satelitarnych za naruszenie 
ograniczeń wprowadzonych wraz z 
ogłoszeniem stanu wojennego i trans
mitowanie wywiadu z przywódcą pa
lestyńskim Yasserem Arafatem.

Zeef Chafets, szef wydziału praso
wego w rządzie izraelskim, powie
dział, że stacja została ukarana za 
nadanie tego wywiadu, który został 
odrzucony przez cenzora izraelskie
go-

Centrala ABC w Nowym Jorku wy
stąpiła z protestem, argumentując, 
że nadanie wywiadu w niczym nie 
zaszkodziło bezpieczeństwu Izraela. 

Mnich Na Ołtarzach
Rzym (NYT) — Jan Paweł II do

konał pierwszej w czasie Swego pon
tyfikatu kanonizacji świętego. Wy
niesiony został na ołtarze Kryspin z 
Witerbo, włoski szewc z XVII stule
cia, który został mnichem-kapucy- 
nem i jałmużnikiem na rzecz ubo
gich.

“Dał on nam przykład prostej i 
mądrej szczęśliwości” — powiedział 
Papież.

Powrót Exula
Lagos (NYT) — 48-letni Odumegwu 

Ojukwu, przywódca secesyjnej frakcji 
biafryjskiej, po klęsce doznanej w 
wojnie domowej z lat 1967-79 i po 
12-letnim wygnańczym pobycie na 
Wybrzeżu Kości Słoniowej, powrócił 
skurszony do kraju, witany na lot
nisku entuzjastycznie przez rodaków 
z plemiena Ibo.

Polska — Peru 5:1
(KW) — Hiszpański stadion pił

karski tonął wczoraj w barwach 
biało-czerwonych. Nad flagami pol
skimi dominowały jednak biało- 
czerwone flagi peruwiańskie w ukła
dzie pionowym.

Mecz w zasadzie był grą do jed
nej bramki, mimo bezbramkowe- 
go wyniku w pierwszej połowie, 
niemniej jednak Polacy domino
wali bezapelacyjnie. W drugiej po
łowie ta przewaga piłkarzy pol
skich zapisana została serią pięciu 
bramek. Jedynego, ciężko wypra
cowanego gola, strzelili Peruwiań- 
czycy na 10 minu przed końcem 
meczu.

Ostrzeliwane 
Przez Artylerię 
Izraelską
Naloty Bombowe 
Lotnictwa Izraela 
Na Bejrut
(UPI) — Kruchy rozejm w Liba

nie został złamany, gdy artyleria 
izraelska obłożyła ciężkim ogniem 
pozycje syryjskie na wschodnim 
brzegu jeziora Karoun, zamykające
go od południa dolinę Bakaa. Wstęp
ne doniesienia mówią, że dwóch żoł
nierzy syryjskich zostało zabitych, 
a kilkunastu rannych.

Stwierdzono także, że całodzienne, 
wtorkowe ostrzeliwanie artyleryjskie 
Bejrutu zamieniło w ruinę całe dziel
nice domów mieszkalnych zarówno w 
palestyńskich, jak i nie palestyńskich 
częściach miasta. Ponadtwo, po raz 
pierwszy od 10 dni, weszło do akcji 
izraelskie lotnictwo bombowe, które 
bombardowało Bejrut w nalocie o na
tężeniu nie notowanym od 16 dni.

Środki masowego przekazu, kontro- 
(Ciąg dalszy na str. 6-ej)

Ostrzelanie 
Okrętów U.S.

Washington (CT) — Znajdujące się 
w odległości około 70 mil od brzegów 
Wietnamu trzy okręty amerykańskie, 
zostały w niedzielę wieczorem i ponie
działek rano ostrzelane z karabinów 
maszynowych przez łodzie rybackie 
— najprawdopodobniej wietnamskie.

Wiadomość podana została przez 
Pentagon. Rzecznik Pentagonu oświad
czył, że pociski kalibru .30 trafiły 
w niszczyciel “Turner Joy”, nie do
sięgając jednakże nikogo z załogi, ani 
tez nie wyrządzając strat.

“Turner Joy” jest tym samym 
okrętem, który zaatakowany został 
przez północnychWietnamczyków w 
Zatoce Tonkińskiej w r. 1964. Incydent 
ten stal się wtedy punktem zapalnym, 
który doprowadził do amerykańskich 
bombardowań odwetowych terytoriów 
położonych w północnym Wietnamie. 
Incydent ten uważany jest jedno
cześnie jako wydarzenie o znaczeniu 
krytycznym, które zdecydowało o po
głębieniu się konfliktu i większym 
zaangażowaniu się w wojnie wietnam
skiej Stanów Zjednoczonych.

Wyposażony w zdalnie kierowane 
pociski niszczyciel “Lynde McCor
mick” oddał kilka salw z ciężkiego 
karabinu maszynowego — nad jedną 
z lodzi rybackich. Niszczyciel amery
kański zmuszony był do zareagowa
nia, by zmusić w ten sposób lodzie 
do zaprzestania ognia.

Opisany incydent trwał ponad osiem 
godzin. We wtorek okręty amerykań
skie odpłynęły do bazy Subic Bay 
na Filipinach.

W momencie ostrzelania, okręty 
amerykańskie znajdowały się w odle
głości 70 mil na południe od lądu 
wietnamskiego i w odległości 20 mil 
na południe od wyspy wietnamskiej 
Con Son. Władze wietnamskiej uznają 
12-milową nadrzeżną strefę teryto
rialną i dodatkową, również dwuna- 
sto-milową strefę bezpieczeństwa. 
Stany Zjednoczone uznają jedynie 
3-milowy pas nadbrzeżny.
. W związku z zaistniałym incyden
tem, Stany Zjednoczone wniosą na 
ręce władz wietnamskich formalny 
protest.

Dziś Znowu Zwyżka
Londyn (UPI) — Po wczorajszym, 

przejściowym i nikłym, spadku kursu 
dolara, dzisiejsze notowania giełdowe 
wykazują gwałtowną zwyżkę waluty 
amerykańskiej. Cena złota zarówno w 
Zurichu, jak i w Londynie spadła 
ponownie do poziomu $297.50 za uncję.

PORT STANLEY — Falklandy.

Burzliwa Sesja M. Begma 
z Członkami Senatu

Washington. (UPI, CT) — Na za
kończenie swej wizyty w Stanach 
Zjednoczonych, premier Izraela, Me
nachem Begin złożył wizytę na Ka
pitolu, gdzie brał udział w burzliwej 
dyskusji z członkami senackiego Ko
mitetu Spraw Zagranicznych. Podob
no, dotychczas, Kapitol nie widział 
tak nieprzychylnego przyjęcia szefa 
zagranicznego rządu.

Na ostre krytyki i często podykto
wane dużym niezadowoleniem pyta
nia, Begin odpowiadał, że akcja Izrae
la w Libanie była podyktowana ko
niecznością zapewnienia jegc państwu 
bezpieczeństwa i że stanowiła jedynie 
akt samoobrony przed terrorystycz
nymi atakami Palestyńczyków.

Wielu senatorów otwarcie wyraziło 
potępienie za stosowanie broni ame
rykańskiej, szczególnie przeciw cy
wilom w Libanie. Użycie broni z USA 
jest ograniczone, na mocy podpisanego 
przez obydwie strony kontraktu, je
dynie do celów defensywnych.

Sen. Paul Tsontag (D. Mass.) po
wiedział po zakończeniu spotkania, że 
nigdy w ciągu swej 8-letniej kariery 
senatorskiej, nie był świadkiem tak 
ostrych ataków przeciw głowie za
przyjaźnionego państwa.

Szczególnie niezadowoleni z postę
powania Izraela byli zwolennicy po
lityki pro-izraelskiej, którzy z niepo
kojem obserwują spadek popularno
ści tego kraju na terenie USA.

Taką samą opinię wyraził kongr. 
Clement Zabłocki (D.-Wis.), po sesji 
Begina, z przedstawicielami Izby Niż
szej. Zabłocki twierdzi, że Izrael zra
ził swych popleczników najpierw ubie
głorocznym atakiem na reaktor nu
klearny w Iraku, potem bombardowa-

Burze i Ulewy 
Na Południowym 

Wybrzeżu
(UPI) — Nad wybrzeżem atlan

tyckim oraz Zatoką Meksykańską 
przeszły silne burze z piorunami, 
pozostawiają po sobie opad deszczu 
w wys. 6 cali oraz gradu wielkości 
piłek palantowych. Opady zanotowa
no także na północnym obszarze rów-' 
nin. Wskutek burzy zatonęła łódź. 
Jeden z członków załogi poniósł 
śmierć. Wichura była tak silna, że 
zdołała powywracać w Teksasie domy 
na kółkach oraz nieść z szosy olbrzy
mie, 18-kołowe ciężarówki z przycze
pami.

W pewnych rejonach Nebraski 
spadły gwałtowne deszcze, co zmusiło 
władze do wydania ostrzeżeń przed 
możliwością zaistnienia powodzi. W 
zachodniej Nebrasce również, w miej- 
scowośiach Oshkosh i Lewellyn, spadł 
grad wielkości piłek golfowych i pa
lantowych.

Nad całym rejonem wybrzeża atlan
tyckiego, od Wirgini aż po Florydę, 
przeszły silne burze. W śródmieściu 
Atlanty spadło dwa cale deszczu. 
Ulewy notowano także na całym 
obszarze, rozciągającym się od Tek- 
sadu, aż po południowy rejon stanu 
Illinois. 

niem osiedli cywilnych w Bejrucie, 
wokół siedziby Palestyńskiej Orga
nizacji Wyzwolenia.

Zarówno izbowy jak i senacki Komi
tet Spraw Zagranicznych głosowały 
za przeznaczeniem $50 miln. na pomoc 
dla Libanu w odbudowie po inwazji 
sił izraelskich. Jest to suma o $30 
min. większa niż żądał prez. Reagana.

Dept. Stanu w ub. tygodniu zwracał 
się do Izraela z żądaniem wyjaśnie
nia, czy w Libanie użyto tzw. per
sonalne wiązki bombowe, objęte za
kazem stosowania wobec cywilów.

r :rael doiyche as nie dał (spowie
dzi na to pytane. Wczoraj, Begin 
powiedział, że nie jest zorientowany 
w tej sprawie.

Jeden z senatorów, który prosił by 
jego nazwisko zachowano w tajemni
cy, twierdzi, że pytania takie są tak 
samo naiwne jak oczekiwanie na od
powiedź od “rabusia, który okradł 
bank, czy faktycznie to zrobił!’

Sam Begin wydawał się niezrażony 
nieprzychylnym przyjęciem. Na kon
ferencji prasowej, po sesji, powiedział, 
że “wierzy w demokrację i wolność 
słowa oraz w uczciwe i szczere wypo
wiedzi, gdy przyjaciół dzielą różnice 
zdań!’

Inflacja 
Wzrosła o 1%

Washington (UPI) — Stopień inflacji 
wzrósł w maju o 1%, dochodząc w 
skali rocznej do 12%, głównie z po
wodu wyższych cen paliw, żywności 
oraz kosztów związanych z zakupem 
i utrzymaniem domu. Ceny benzyny 
podskoczyły w ostatnim miesiącu o 
0.9%; koszty zakupu domu zwiększyły 
się o 1.7%; żywności o 0.8%, w tym 
mięsa, drobiu i ryb o 2.1%.

Ekonomiści rządowi i z niezależ
nych firm prywatnych spodziewali 
się wzrostu inflacji, przewidując jed
nak, że nie przekroczy ona 9% rocznie.

Wskaźnik cen konsumenta wyniósł 
w maju 287.1, co oznacza że przed
mioty, które w 1967 roku kosztowały 
$100 — teraz należy płacić $287.1

Koszty opieki medycznej wzrosły 
o 0.9%, podczas gdy ubrania (zwła
szcza dla kobiet i dziewcząt) staniały 
o0.1%.

Dyplomata-Aferzysta
Narody Zjednoczone (NYT) — 

Rzecznik Narodów Zjednoczonych 
potwierdził wiadomość, że wysokiej 
rangi dyplomata NZ A. Fahnwulu 
Caine z Liberii, został zwolniony z 
zajmowanego stanowiska i oskarżony 
o zdefraudowanie $200,000 z funduszu 
pomocy dla uchodźców z afrykań
skiej Namibii. Caine był od 10 lat 
zatrudniony w NZ i pobierał roczne 
wynagrodzenie w wysokości $75,000.

Jutro Lot w Kosmos
Moskwa (UPI) — Jutro wystar

tuje do lotu w Kosmos sowiecki po
jazd kosmiczny z załogą złożoną z 
dwóch kosmonautów sowieckich i 
astronauty francuskiego Jean-Loup 
Chretiena.

Serce z Żołnierzami
Londyn (NYT) — W czasie trwa

jących jeszcze działań bojowych, 
premier rządu JejKMości Marga
ret Thatcher oświadczyła, że “ktoś 
musi być na 10 Downing Street” 
(to znaczy w oficjalnej siedzibie 
rządu brytyjskiego), podczas gdy 
serce jej jest z żołnierzami na 
Falklandach.

Izba Przyjęła 
Projekt 
Budżetu

Washington (ST) — Izba zatwier
dziła projekt budżetu proponowany 
przez partię republikańską. Projekt 
ten obejmuje głębokie cięcia w za
kresie programów krajowych, zacho
wuje jednakże nadal znaczny deficyt. 
Projekt przesłany został do senatu, 
gdzie wyszedł niemal obronną ręką 
z krytycznego, próbnego głosowania. 
Przewiduje się, że zostanie on za
twierdzony w środę.

Izba zatwierdziła plan stosunkiem 
głosów 210 do 208, senat zaś posta
nowił stosunkiem głosów 51 do 45 
zatwierdzić projekt na zasadzie wstę
pnej. Zatwierdzony przez izbę projekt 
budżetu ma charakter kompromiso
wy. Przewiduje on przeprowadzenie 
cięć budżetowych w różnych progra
mach krajowych na sumę 27.2 bil. 
dolarów. Cięcia te muszą być wpro
wadzone w życie w ciągu następ
nych trzech iat.

Wyniki glosowania, zarówno w iz
bie jak i w senacie, gdzie zatwier
dzenia nastąpiły bardzo bliskim do 
siebie stosunkiem głosów, spotęgowa
ły wątpliwości na temat nastawienia 
Kongresu, który wykaże przypu
szczalnie należyty spryt i nie zdecy
duje się w roku wyborczym na cał
kowite przeprowadzenie przewidywa
nych dęć, zwiększenie budżetu obron
nego oraz ustanowienie nowych po
datków na sumę 20.9 bil. dolarów.

Plan budżetowy przewiduje także 
przeprowadzenie cięć na sumę 33 
bil. doi. w zakresie wydatków na ce
le krajowe, nie wyznaczą jednakże 
sposbu, w jaki cięcia te mają być 
przeprowadzone.

Do 156 republikanów, którzy głoso
wali za przyjęciem projektu, przy
łączyło się 54 demokratów. Przeciw 
zatwierdzeniu glosowało 176 demo
kratów i 32 republikanów.

Zatrzymani Jeńcy
Londyn (UPI) — Brytyjski mini

ster obrony John Nott potwierdził 
wiadomość, że około 1,000 argentyń
skich oficerów, wziętych do niewoli 
na Falklandach, zostanie zatrzyma
nych do chwili, gdy Argentyna ogło
si formalnie zakończenie działań bo
jowych. Wśród zatrzymanych jest ar
gentyński dowódca na Falklandach 
gen. Mario Menendez.

Pokłosie Wojny
Londyn (UPI) — Dwaj saperzy 

brytyjscy, zatrudnieni przy rozbraja
niu pól minowych, zostali ciężko ran
ni, gdy eksplodowała plastykowa mi
na pozostawiona przez Argentyńczy
ków w rejonie Port Stanley. Wykry
wacze min, jak się okazuje, nie rea
gują ostrzegawczo na ten typ puła
pek dynamitowych.

Przyszły Dziedzic 
Korony Już w Domu 
Londyn (UPI) — Synek księstwa 

Windsoru, przyszły dziedzic korony 
angielskiej, jest już w domu, to znaczy 
w Pałacu Kensingtońskim, gdzie 
przygotowano dla niego specjalne 
apartamenty dziecinne.

Królowa-babcia Elżbieta II, która 
odwiedziła malca i jego matkę jeszcze 
w szpitalu St. Mary, powtarza ciągle, 
że jest zachwycona i upojona.

Natomiast dumny ojciec, książę 
Karol, stwierdza, że malec “jest w 
coraz lepszej formie . . . wygląda 
coraz zdrowiej i coraz bardziej po 
ludzku.”

Armia 
Wyznaczyła 
Prezydenta
Na Którego 
Nie Godzi Się 
Lotnistwo i Marynarka 
Buenos Aires (UPI) — Po trzech 
dniach bezowocnych dyskusji na te
mat wyboru nowego prezydenta Ar
gentyny, osiągnięto kompromis doko
nując wyboru emerytowanego gene
rała, 54-letniego Reynaldo Bignone. 
Wyboru tego zasadniczo dokonała 
armia, najbardziej popularne w Ar
gentynie siły lotnicze domagały się 
nominacji cywila na to stanowisko. 
Stronę lotnictwa trzymała również 
marynarka wojenna.

W komunikacie radiowo-telewizyj
nym, rzecznik armii zawiadomił 
wczoraj, że Cristino Nicolaides wy
znaczył na przywódcę państwa Rey
naldo Bignone, który obejmie tę funk
cję z dniem llipca.

Junta złożona z trzech dowódców 
militarnych rządziła Argentyną od 
dnia usunięcia od władzy w 1976 roku 
Izabeli Peron.

Rozdział w juncie zaznaczył się w 
dniu poddania wojsk w wojnie z Bry
tyjczykami o Falklandy. Pod naci
skiem ze strony innych członków jun- 

(Ciąg dalszy na str. 6-ej)

Skromna
Skala Targów 
Poznańskich
Poznań (DP) — W dniu 13 czerwca 

zaczęły się 54 Międzynarodowe Targi 
Poznańskie. Ich zakres będzie znacz
nie mniejszy niż w latach poprzed
nich.
Zarówno restrykcje państw zachod
nich, jak i szczególnie trudna sytuacja 
gospodarcza Polski nie pozostały bez 
wpływu na MTP. Spadło zaintereso
wanie, zmniejszyła się blisko trzy
krotnie liczba uczestników, a po
wierzchnia wystawowa skurczyła o 
ponad 35 proc.

Ogółem w targach uczestniczy 1,600 
wystawców, z 25 państw, w tym 800 • 
z Polski. Zwraca jednak uwagę fakt, 
że chociaż w związku z restrykcjami 
niektóre z państw zachodnich odmó
wiły w tym roku udziału w targach 
na zasadach kolektywów narodowych, 
to jednak poszczególne firmy z tych 
krajów mimo wszystko w Poznaniu 
wystąpiły.

Pomimo trudności wiąże się więc 
z Międzynarodowymi Targami — co 
podkreślił na konferencji rzecznik 
rządu, podsekretarz stanu MHZ Antoni 
Karaś — pewne nadzieje ożywienia 
kontaktów handlowych z zagranicą. 
Zwłaszcza, że pewne następstwa re
formy gospodarczej nie ominęły rów
nież tradycyjnej poznańskiej imprezy.

Przede wszystkim, poza centralami 
handlu zagranicznego, po raz pierw
szy uczestniczą w niej bezpośrednio 
przedsiębiorstwa przemysłowe, które 
posiadają koncesję. Zwiększył się 
udział w targach rzemiosła i drobnej 
wytwórczości, które przygotowały 
własną odrębną ekspozycję. Z osobną 
wspólną ofertą wystąpiło również 112 
spośród 160 przedsiębiorstw polonij
nych.

Poza konkretną ofertą towarową 
tematem wiodącym jest w tym roku 
kooperacja i wykorzystanie wolnych 
mocy produkcyjnych. Szczególnie w 
przemyśle włókienniczym, hutni
czym, elektrotechnicznym, gumo
wym i samochodowym. Strona polska 
przygotowała w sumie ponad 150 ofert 
kooperacyjnych. Zostaną one w Po
znaniu dokładnie przedyskutowane i 
być może w wyniku pertraktacji uda 
się niektóre umowy sfinalizować. 
Ponadto na MTP prowadzone będą 
rozmowy na temat kontynuowania 
wstrzymanych inwestycji.
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Broń Chemiczna
Równie Groźna Jak Atom

Od 1975 roku Departament Stanu 
otrzymuje raporty na temat stosowa
nia broni chemicznych. Na ich pod
stawie wysnuto wniosek, że ta śmier
cionośna broń jest używana przez 
siły komunistyczne w Afganistanie i 
Laosie. Co więcej, stwierdzono, że 
ZSRR produkuje broń chemiczną i 
stosuje ją w Afganistanie i przeka
zuje komunistom wietnamskich. Głó
wnym pytaniem pozostają źródła 
dostarczające dowodów na potwier
dzenie tych zarzutów.

W medycynie klinicznej podejmo
wanie istotnych decyzji często opar
te jest o tzw. “miękkie” dowody, 
czyli badania populacji, anegdoty, 
żarty związane z danym wypadkiem, 
a nawet plotki, odchylenia od norm, 
śmiertelność i statystyki umieralno
ści, ostrożna ocena danych klinicz
nych itd. Wszystkie te czynniki peł
nią istotną rolę w określaniu choroby

cynę. Trzeba również zastosować się 
co należałoby zrobić, jeśli się oka- 
że, że Amerykanie zostali wystawie
ni na działanie tych groźnych tok
syn.

Ktoś mógłby powiedzieć, że pro
blem ten powinien być rozważany 
przez ONZ, NATO lub inną między
narodową organizację zakładając, że 
ostatecznie te rzeczy nie dotykają 
nas.

Założenie takie nie jest słuszne. 
Od lutego 1981 r. oddział kontroli 
chorób przy federalnym Departa
mencie Zdrowia i Usług Publicz
nych, został powiadomiony o 38 przy
padkach nagłej śmierci wśród uchodź
ców azjatyckich, mieszkających obe
cnie w różnych częściach Stanów 
Zjednoczonych. Najwięcej zajść 
śmiertelnych zanotowano w Kalifor
nii. Specjaliści dokonali sekcji zwłok 
wszystkich zmarłych uchodźców, do

panującej w danej społeczności.
Badania tego typu podjęto wśród 

członków szczepu Hmong w Laosie, 
który popierał USA przeciw siłom 
komunistycznym w centralno-północ- 
nym Laosie. Uchodźcy ze szczepu 
Hmong, masowo uciekający do Taj
landii mówili o “trujących de
szczach”, przeważnie żółtych, a cza
sami czerwonych, zielonych i niebie
skich. Wśród klinicznych symptomów 
zakażeń wyróżniano podrażnienia skó
ry, mdłości, krwawe wymioty, za
wroty głowy i oddawanie stolca z 
krwią. W indywidualnych przypad
kach notowano również inne sympto
my, czasami znacznie groźniejsze od 
wyżej wymienionych. Przy ocenie 
choroby wzięto pod uwagę fakt, że 
szczep ten cierpi na permanentny 
brak pewnych składników odżywcz- 
czych, powstałych w wyniku jedno
stajnej diety, a zatem jego reakcje 
na zewnętrzne czynniki mogą się róż
nic od reakcji innych ludzi.

W połowie ubiegłego roku, rząd 
USA wszczął badania nad próbkami 
pobranymi z południowo-wschodniej 
Azji. W sierpniu znaleziono olbrzy
mią ilość mieszanek toksycznych tri- 
kotycyny, w liściach pobranych z 
wioski kambodżańskiej, zaatakowa
nej przez samolot, który wyrzucił 
ładunek jaskrawo kolorowych sub
stancji trujących. Wystawieni na je

go działanie tubylcy, zaczęli masowo 
chorować. Wiele osób zmarło. Bada
nia próbek pobranych w innych 
wioskach w Kambodży i Laosie, w 
następnym miesiącu, wykazały za
wartość tych samych toksyn, które 
znaleziono również we krwi ofiar ata
ku bronią chemiczną.

22 marca br. sekr. stanu Haig 
dostarczył Kongresowi specjalny ra
port Nr 82, zatytułowany “Wojna 
chemiczna w południowo-wschodniej 
Azji i Afganistanie”. Dokument ten 
zawierał szereg faktów stanowiących 
dowód na to, że toksyny pochodzą
ce z wyciągu grzybu zbożowego 
stosowano w tych rejonach. W kon
kluzji, po dokładnych badaniach sta
nowczo stwierdzono, że ZSRR prowa
dzi wojnę biologiczną w Afganistanie, 
Laosie i Kambodży.

Co może zatem zrobić cywilizowa
ny świat?

Trzeba rozpocząć intensywne bada
nia celem określenia stopnia toksycz
ności produkowanej przez trikoty- 
E >-«■»<
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chodząc do wniosku, że śmierć była 
poprzedzona takimi samymi obja
wami i nastąpiła w podobnych oko
licznościach. Wśród zmarłych znaj
dowała się tylko jedna kobieta; wszy
scy zmarli w czasie snu, między 
9:30 wieczorem a 7 rano; w 87% 
pochodzilili ze szczepu Hmong z 
Laosu. Uchodźcy znajdowali się na 
terenie USA od 5 dni do 52 miesię
cy. Wszyscy cieszyli się dobrym zdro
wiem i nie wykazywali żadnych symp
tomów chorobowych przed pójściem 
do łóżka. Ich rodziny zostały zanie
pokojone niezwykłymi dźwiękami 
wydobywającymi zię z ich dróg od
dechowych lub krótkimi a głośnymi 
jękami. Żaden z nich nie zareago
wał na próby przebudzenia. Dotych
czas, patologowie nie zdołali ustalić 
przyczyny śmierci 30 spośród 36 ofiar. 
Detaliczne badania wszystkich do
stępnych informacji sugerują, że cho
dzi tu o tzw. opóźnione symptomy, 
które zdefiniowano następująco: Na
gła, niespodziewana śmierć, nie po
przedzona żadnym symptomami za
powiadającymi chorobę, które obja
wiły się dopiero w czasie snu, do
tknęła Laotańczyków, którzy w prze
szłości znajdowali się w miejscowo
ściach zaatakowanych bronią chemi
czną lub w ich pobliżu.

Ludzie ci,( być może, nie zdając 
sobie nawet sprawy, wdychali toksy
ny z “żółtego deszczu”, absorbowali 
je przez skórę i prawdopodobnie spo
żyli zakażone rośliny. Ustalono już, 
że trikotycyna wywiera bezpośredni 
wpływ na mięśnie sercowe.

Medycynie znane jest schorzenie 
sercowe zwane “kardiomiopatią zwo
lenników piwa”, której powstawanie 
wiązano z trującymi składnikami ko
baltu. Sądzi się, że wraz z lepszym 
zrozumieniem mechanizmu działania 
toksyn trykotycyny, może się okazać, 
że choroba ta powstaje właśnie w wy
niku ich działania. Trucizna ta jest 
rozpuszczalna w tłuszczach, jako ta
ka może być zatrzymywana w tkan
kach tłuszczowych organizmu i powo
li uwalniana przez nie, co tłumaczy
łoby nagłą i pozornie nie uzasadnio
ną śmierć uchodźców z Laosu. Nau
kowcy z całego świata powinni za
tem zintesyfikować badania w celu 
wykrycia działalności składników 
trikotycyny.

Zagrożenie wynikające z kontrolo
wanej, ograniczonej wojny biologicz
nej jest porównywalne z wojną nu
klearną. Toksyny, posiadające zdol
ność natychmiastowego i powolnego 
zabijania. Agresor może zatem osiąg
nąć swój cel bez narażania się na 
problemy, jakie mogą nastąpić w wy
niku wybuchu bomby nuklearnej. Po
za tym, toksyny mogą być przewo
żone i rozprzestrzeniane niemal nie
zauważalnie.

Protesty przeciw produkcji broni 
nuklearnej powinny obejmować rów
nież protest przeciw broni chemicz- 
no-biologicznej równie niebezpiecz
nej co atom, lecz trudno wykrywal
nej, a więc jeszcze groźniejszej.

(Tłum, na podst. artykułu Bernarda 
M. Wagnera z “Wall Street Journal”)
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BONN. — W czasie swego pobytu w Bonn prezydent Reagan 
spotkał się z ministrem spraw zagranicznych Arabii Saudyjskiej 
księciem Saudem al Faisal, aby porozmawiać na temat wojny 
w Libanie. (UPI)

Sen. Baker w Sprawie Sporu 
o Tajwan
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Washington (UPI) — Przywódca 
senackich republikanów Howard 
Baker wierzy, że Stany Zjednoczone 
mogą doprowadzić do rozwiązania 
sporu z Chinami na temat sprzedaży 
Tajwanowi zapasowych części woj
skowych.

Sen. Baker, który ostatnio odbył 
10-dniową podróż po Chinach oświad
czył, że po spotkaniach z przedstawi
cielami tamtejszego rządu, doszedł do 
przekonania, że państwo to nie traktu
je tej sprawy, aż tak poważnie, jak 
sądzono w USA, choć nie zaprzeczył, 
że dostawy zapasowych części dla 
Tajwanu z pewnością staną się kością 
niezgody między Chinami a USA. 
Baker dodał, że problem ten nie wy
maga natychmistowego działania, ani 
też nie doprowadzi do zerwania sto
sunków, tak jak sam sądził przed 
wyjazdem do Chin.

Jak bardzo sprawa ta zaważy na 
stosunkach z Chinami będzie zależało 
w olbrzymim stopniu, od tego, jak 
Stany pokierują sprzedażą i czy Chiny 
są przygotowane na całkowite lub 
częściowe uznanie praw dotyczących 
stosunków z Tajwanem.

Chiny protestowały przeciw planom 
sprzedaży amerykańskich części za
miennych do nowoczesnych myśliw
ców, łącznej wartości $60 min, Tajwa
nowi, który Pekin uważa za swą pro
wincję.

Sen. Baker przyzba!, że Chińczycy 
dawali mu do zrozumienia, że sprawa 
ta nieco przyćmi wzajemne stosunki, 

Spór o Fotografie
Nagiej Modelki
Nowy York (UPI) — Wyrokiem 

stanowego sądu apelacyjnego, foto
graf, który wykonał serię zdjęć na
giej, nieletniej modelki Brooke Shields 
nie ma prawa do sprzedaży fotogra
fii ani innej formy ich publikowania.

Wyrok ten wydany przez ławę pię
ciu sędziów przysięgłych w czwartek, 
w gmachu Sądu nowojorskiego na 
Manhatanie uchylił wyrok sądu niż
szej instancji stwierdzający, że foto
graf Gary Gross ma prawo do roz
powszechniania swoich fotografii.

W uzasadnieniu wyroku sędzia Sid
ney Asche stwierdził, że chociaż fo
tografie nie są pornografią, niemniej 
jednak wprawiły one pannę Shields 
w zakłopotanie i pogwałciły jej prawo 
do prywatności.

Fotografie wykonane początkowo 
z zamiarem opublikowania w książce 
zatytułowanej “Cukier i przyprawy” 
ukazują pannę Shields stojącą nago 
w wannie.

Panna Shields i jej matka zaskar
żyły Grossa do sądu, gdy dowie
działy się od niego, że planuje po
nowną publikację fotografii. Gross 
zamierzał uzyskać z tej sprzedaży 
$120,000.

Richard Golub, adwokat fotografa, 
wysunął argument, że matka Brooke 
Shileds zawarła z nim kontrakt na 
sprzedaż fotografii.

Jednakże sędzia oświadczył, że 
dziewczyna ma prawo do nieuzna
wania porozumienia zawartego mię
dzy fotografem i jej matką, ponie
waż “stała się jako dziecko bezwie
dną ofiarą . . . zachłanność doro
słych”.

Golub oświadczył, że zamierza zło
żyć apelację wyroku.

lecz wyjaśnił, że tylko jeden z przed
stawicieli rządu bezpośrednio ostrzegł 
go przed możliwością zerwania wza
jemnych relacji.

Baker powrócił do kraju z potwier
dzeniem zaproszenia do Chin prez. 
Reagana, wystawionym przez wice
przewodniczącego chińskiej Partii 
Komunistycznej, Denga Xiao Pinga.

Wypadek 
Na Starcie Regat

Newport, R.I. (UPI) — Helikop
ter, z którego filmowano start odło
żonych o dwa dni z powodu sztormu 
regat żeglarskich z Newport na Ber
mudy, uległ katastrofie. Dwaj praco
wnicy telewizji ABC i pilot zostali 
wyratowani przez przepływające obok 
miejsca katastrofy dwie łodzie. Wy
padek nie spowodował zakłóceń w 
przebiegu regat.

Dwaj pracownicy telewizji oraz pi
lot zostali przewiezieni do szpitala w 
Newport, skąd, po udzieleniu pierw
szej pomocy, zostali zwolnieni.

Helikopter z powodu zakłóceń w 
pracy tylnego wirnika wpadł do wo
dy, utrzymując się przez chwilę na 
powierzchni. Ekipa próbowała ura
tować od zatonięcia sprzęt telewizyj
ny razem ze śmigłowcem. Niestety 
wysiłki spełzły na marne i helikopj 
ter osiadł na dnie na głębokości 105 
stóp.

Regaty odbywają się co dwa lata. 
Od roku 1906 punktem startowym 
regat był Nowy York, natomiast z 
Newport, obecnego miejsca startu, 
wyruszono do regat po raz pierwszy 
dopiero w 1936 roku.

W tegorocznym wyścigu biorą 
udział załogi ze wszystkich stron 
Stanów Zjednoczonych, a także z Ka
nady, Anglii, Holandii oraz z 4 państw 
południowo-amerykańskich.

100 Miln. Szczurów
Washington (UPI) — Na terenie 

całych Stanów Zjednoczonych żyje 
ponad 100 milionów szczurów, co 
oznacza, że jeden gryzoń przypada 
na dwóch mieszkańców. Każdy szczur 
dokonuje każdego roku zniszczeń ży
wności i materiałów na sumę $10. 
Rocznie 45,000 ludzi zgłasza się o 
pomoc po ugryzieniu przez szczury, 
które są również roznosicielami cho
rób zakaźnych, między innymi ty
fusu. Krajowe Stowarzyszenie Kon
troli donosi, że do najbardziej licz
nych a nie pożądanych “mieszkań
ców” amerykańskich domostw, nale
żą pchły, mrówki, karaluchy, pają
ki i myszy.

OBSZERNE informacje przeczy
tasz i najlepsze zdjęcia zobaczysz 
w Dzienniku Związkowym.

BIURA PRAWNE 
JOHN'A ROKACZA 
Adwokat mówiący po polsku 
zajmuje się wszelkiego rodzaju 
sprawami.

• Rozwody
• Uszkodzenia Cielesne
• Sprawy Kryminalne
• Przekroczenia Drogowe 

w Stanie Nietrzeźwym
• Sprawy Emigracyjne 

Pierwsza Wizyta BEZ OPŁATY.
Przyjmuje takie wieczorami. 

Dzwoń 7 dni w tygodniu. 24- 
godziny. Dwa biura: Downtown 
i Northwest.

726-3753

Lucy Maud Montgomery

l Ania z Avonlea
192 (Ci^ Dalszy)

Była to wprawdzie maleńka, trzymiesięczna istotka, ale . . . 
gotowa tęsknić za matką — lęka się pani Allan, choć za nic 
w świecie nie zwierzyłaby się z tego swemu mężowi. Opowiadała 
mi, że prawie co wieczór skrada się na cmentarz, aby zanucić 
swemu maleństwu kołysankę. Mówiła mi o tym wczoraj, gdy skła
dałam wiązankę polnych róż na grobie Mateusza. Przyrzekłam 
jej, że dopóki pozostanę w Avonlea, będę stroiła kwiatkami 
mogiłkę jej dzieciny, a kiedy wyjadę, to. . . .

— Ja to będę czyniła — dokończyła Diana serdecz
nie. — Bezwarunkowo. Będę też za ciebie pamiętała 
o grobie Mateusza.

— O, dziękuję ci bardzo. Chciałam cię właśnie o to 
prosić. Nie zapomnij też o grobie Heleny Gray. Tyle 
myślałam i marzyłam o niej, że stoi mi przed oczami 
jak żywa. Wyobrażam ją sobie w jej cichym, zielonym 
ogródku. Mam złudzenie, że jeślibym się tam zakradła 
jakiegoś wiosennego wieczora w czarodziejskiej godzi
nie między zmierzchem a nocą, zastałabym ogród 
w jego dawnej świetności, pełen róż i narcyzów, 
a w nim mały domek spowity winem. Po ścieżkach 
krążyłaby urocza Helena Gray; dotykając koniuszkami 
palców unoszące się ku niej główki róż, szeptałaby 
z nimi tajemniczo. Wtedy zjawiłabym się przed nią 
cichutko i z wyciągniętymi dłońmi prosiłabym: „Cud
na Heleno, ja także kocham kwiaty. Czy pozwolisz mi 
zostać twoją towarzyszką?” I zasiadłszy na starej ka
miennej ławce, zaczęłybyśmy trochę gawędzić, trochę 
marzyć. A gdy po wschodzie księżyca obejrzałabym 
się naokoło, nie byłoby Heleny ani róż, ani domku, 
tylko stary, opuszczony ogród pełen narcyzów rozsia
nych wśród traw i wiatr smutnie wzdychający pomię
dzy gałęziami wisien. I nie wiedziałabym, czy to była 
rzeczywistość, czy sen tylko.

Diana oparła się mocno plecami o poręcz łóżka. Gdy 
przyjaciółka w godzinie zmroku opowiada takie rzeczy, 
lepiej jest wiedzieć na pewno, co ma się za sobą.

— Obawiam się, że wraz z wyjazdem twoim i Gil
berta K.M.A. się rozpadnie — zauważyła tonem skargi.

— Nie ma mowy o tym — zaprzeczyła Ania żywo, 
powracając z krainy marzeń do spraw codziennych. — 
Ma zbyt mocne podstawy, szczególnie od czasu, gdy 
starsze pokolenie tak bardzo się nim interesuje. Po
myśl, ile oni uczynili w tym roku dla upiększenia 
osady. Ja zaś będę w Redmondzie zbierała wskazówki 
i w zimie przyślę wam referat. Nie patrz tak pesymi
stycznie na świat, Diano, i nie zatruwaj mi tej godzi
ny zadowolenia i radości. Niedługo, rozstając się z wa
mi, nie będę miała wesela w duszy.

— Nic dziwnego, że się cieszysz... idziesz na uni
wersytet, na pewno mile spędzisz ten czas. Pozawie- 

‘‘rasz nowe przyjaźnie.
— Mam nadzieję, że znajdę nowych przyjaciół — 

mówiła Ania zadumana. — Myśl ta dodaje życiu tyle 
uroku. Bez względu na to, ilu nowych zdobędę, nigdy 
nie będą mi tak drodzy jak dawni, szczególnie pewne 
czarnookie dziewczę ze ślicznymi dołeczkami. Czy zga
dujesz, o kim mówię?

— Ale w Redmondzie będziesz miała tyle inteli
gentnych koleżanek, ja zaś jestem głupią wiejską gą
ską, która nawet potrafi powiedzieć „jezdem”, gdy się 
nie zastanowi. Ach, naprawdę, ostatnie dwa lata mi
nęły nam rozkosznie. Wiem jednak o kimś, kto się 
cieszy, że wyjeżdżasz... Aniu, pragnę ci zadać pyta
nie: bardzo poważne. Nie gniewaj się i odpowiedz 
szczerze. Czy lubisz Gilberta?

— Jako przyjaciela bardzo, ale ani trochę w tym 
sensie, o który ci chodzi —• odpowiedziała Ania spo
kojnie i stanowczym tonem. Zdawało jej się, że to 
właśnie jest szczera prawda.

Diana westchnęła — pragnęła innej odpowiedzi.
— Czy nie masz zamiaru wyjść za mąż?
— Możet.. kiedyś... gdy spotkam swój ideał — 

uśmiechnęła się Ania z oczami utkwionymi w dal.
— Ale po czym poznasz, że to on jest właśnie? — 

upierała się Diana.
— Poznam go z łatwością, serce mi to powie. Ty 

prżecież znasz mój ideał.
— Ale ideały ludzkie zmieniają się czasami.
— Nie moje; nie mogłabym kochać człowieka, któ

ry by nie dorastał do moich wymagań.
— A jeśli go nie spotkasz?
— Wtedy umrę w staropanieństwie — brzmiała 

wesoła odpowiedź. — Sądzę, że to nie najcięższa 
śmierć.

— O, śmierć byłaby bardzo lekka, ale żyć jako sta
ra panna nie pragnęłabym wcale. Chociaż zgodziłabym 
się zostać starą panną typu panny Lawendy. Tylko 
że dla mnie to niemożliwe: mając lat czterdzieści pięć, 
będę strasznie otyła, a jeśli szczupła stara panna mo
że być poetyczna, to tęga — w żadnym razie... Ale czy 
wiesz, Nelson Atkins oświadczył się Ruby Gillis. Opo
wiedziała mi tę całą historię. Nie miała zamiaru go 
przyjąć, bo jako jego przyszła żona musiałaby zamiesz
kać z teściami, ale oświadczył się tak pięknie i takim 
wyszukanym stylem, że ją to oszołomiło. Nie chcąc 
się zdecydować bez namysłu, zażądała tygodnia zwłoki. 
W parę dni potem, będąc na posiedzeniu Koła Pracy 
u jego matki, spostrzegła w bawialni na stole „Prze
wodnik dobrego tonu”. Ruby nie mogła mi opisać 
uczuć, jakich doznała, gdy w rozdziale, zatytułowanym 
„Wskazówki dla oświadczających się”, odnalazła ca- 
lusieńką jego mowę, słowo w słowo. Po powrocie do 
domu napisała do niego list z druzgocącą odprawą 
i, jak twierdzi, od tego czasu rodzice na zmianę mu- 
sieli go pilnować z obawy, by się nie utopił. Ale Ruby 
powiada, że niepotrzebnie się lękali, bo w tymże roz
dziale „Przewodnika”, we wskazówkach zachowania 
się odrzuconego konkurenta, nie ma wcale mowy o sa-

1 mobójstwie. (ciąg dalszy nastąpi) ♦
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Kronika z Kantowa

LIQUORS

478-8643 
278-4070 
384-0959 
486-6277

4724 N. REDZIE 
2140 N. WESTERN 
3417 W. DIVERSEY
4404 W. FULLERTON

intencji wynagrodzenia Jezusowi za 
zniewagi Jemu wyrządzone. Dla wy
gody parafian i gości Msze św. odpra
wiane są w pierwszy piątek o godz. 
7:00, 7:30, 8:00 rano i o 12:00 w połu
dnie.
Zebranie Abiturientów Roku 1932 
Szkoły Św. Jana Kantego

Wysłuchawszy Mszę św. Dziękczyn
ną o godz. 12 w południe, graduanci 
szkoły św. Jana Kantego roku 1932 
udadzą się na obiad w sali Cantian 
Room w budynku szkolnym. Do zoba
czenia się w niedzielę.

Apel Misyjny Ojców Serwitów
— w Przyszłą Niedzielę

Ks. Franciszek Calkins, misjonarz 
i dyrektor misyjny Ojców Serwi
tów, wygłosi tak naukę jak i apel o 
pomoc finansową dla pracy kościoła 
w południowej Afryce. Jak przystoi 
na wiernych synów i córek Jezusa, 
starajmy się poprzeć rozkrzewienie 
wiary Chrystusowej po całym świecie. 
Kwartalne Posiedzenie
Klubu Pań Królowej Kingi

Administracja Klubu Pań Królowej 
Kingi za pośrednictwem Stanisławy 
Biestek, sekretarki organizacji, za
prasza wszystkie członkinie na kwar
talne posiedzenie, które odbędzie się 
w niedzielę, 27 czerwca, po Mszy św. 
o godz. 10 w Cantian Room budynku 
szkolnego. Miła niespodzianka i zaba
wa oczekuje wszystkich.
Pierwszy Piątek Miesiąca

Dla uczczenia Boskiego Serca Jezu
sa w każdy pierwszy piątek miesiąca, 
Kościół św. zachęca parafian i gości 
do wysłuchania Mszy św. i przystę
powania do Sakramentu Ołtarza w

Rezolucja XXI Walnego Zjazdu 
Stow. Weteranów Armii Polskiej

Przy końcu maja odbył się w Chi- bójstwa dokonywanego przez garstkę 
cago XXI Walny Zjazd SWAP. Zebra
ni delegaci uchwalili następującą 
Rezolucję:

“Opiekować się starszymi kolegami 
i wspomagać materialnie inwalidów 
w ramach SWAP, jak również prze
bywających w Polsce i zrzeszonych 
w innych krajach.

Przechowywać tradycje działalno
ści patriotycznej, charytatywnej i 
społecznej, współpracując z polskimi 
i amerykańskimi organizacjami we- 
terańskimi; przygotować grunt dla 
przekazania tych tradycji Polonii, 
następnym pokoleniom; dążyć do 
stworzenia Instytutu czy Fundacji im. 
SWAP; dokończyć powstania muzeum 
i archiwum SWAP; wydać historię 
SWAP; utrzymać ośrodki i domy pol
skości w obecnych domach wete- 
rańskich.

Dołączyć do szeregów naszych braci 
w Kraju, walczących z narzuconym 
przemocą systemem politycznym i z 
nową rzeczywistością, stworzoną przez 
stan wojenny i wspierać ich wysiłek 
przez zorganizowaną pomoc Polonii.

Apelować do żołnierzy w Polsce 
żeby nie plamili swojego honoru, 
strzelając na rozkaz Moskwy do 
swych braci.

Brać udział w tym wysiłku przez 
zasilanie funduszu na ten cel prze
znaczonego i manifestować na każ
dym kroku solidaryzowanie się z cier
piącym narodem polskim, Kościołem 
i “Solidarnością”.

Zabiegać usilnie w Kongresie i 
Administracji o pomoc Ameryki dla 
narodu polskiego, o potępienie brato-

Wycieczka
Na “Youth Jamboree”
Stowarzyszenie Dobroczynności przy 

Okręgach 12 i 13 ZNP urządza wy
cieczkę do Cambridge Springs w 
Pensylwanii, na “Youth Jamboree”, 
które odbędzie się w Alliance Col
lege w dniach 24, 25, 26 i 27 czerwca.

Wycieczkowicze będą również mieli 
okazję zwiedzić wodospad Niagara.

Zainteresowani proszeni są o kon
taktowanie się z wiceprezeską Heleną 
Szymanowicz w godzinach biurowych 
— telefonując na nr. 286-0500. 

Zebranie Klubu 
Pow. Mielec

Przypominamy członkom, że posie
dzenie Klubu odbędzie się w nie
dzielę 27 czerwca o godz. 2-ej po poł. 
w sali Plac. 90 SWAP przy 6005 W. 
Irving Park Rd. Będzie do ostatnie 
posiedzenie przed wakacjami.

Następne odbędzie się aż we wrze
śniu. W czasie niedzielnego posiedze
nia będziemy mieli przyjęcie dla ma
tek i ojców. Serdecznie zapraszamy.

K. Pabis, prezes, 
H. Bajor, sekr. Prot. 

Posiedzenie 
Klubu Powiatu Mielec 
Przypominamy członkom, że przed

wakacyjne posiedzenie odbędzie się w 
niedzielę, 27 czerwca, o godz. 2 po 
poł., w sali Plac. 90 SWAP, przy 6005 
W. Irving Park Rd. Prosimy wszyst
kich o przybycie, po posiedzeniu od
będzie się małe przyjęcie dla matek 
i ojców.

K. Pabis — prezes, H. Bajor — 
sekr. prot.

PRAWO JAZDY 
KATEGORII ZAWODOWEJ
Szkoła Progressive Driving School 

Józefa Olszewskiego organizuje spe
cjalny, skrócony kurs dla kierowców 
zawodowych. Informujemy, że jest to 
jedyna okazja zmiany zawodu na lep
szy dla osób nie znających dostatecz
nie języka angielskiego. Kurs rozpo
czyna się w sobotę, 26-go czerwca, o 
godz. 10:00 rano pod adresem: 5621 
W. FULLERTON. Po więcej infor
macji telefonować: 889-7181.

UWAGA! KURS NIE BĘDZIE PO
WTÓRZONY. !Ogt.)

Data Wyprzedaży: Od 22 do 27 Czerwca 
Wyprzedaż Warzyw i Mięsa Kończy Się 

26 Czerwca o Godz. 5:00 P.M.

OBCHODZIMY OBECNIE 
10-tą ROCZNICĘ ZAŁOŻENIA 
International 
FO©DS

“Dzień Matki i Ojca” 
w SPK-Koło Nr. 31

Zarząd Koła przypomina członkom, 
że w dniu 27 b.m. o godzinie 1:00 
odbędzie się wspólny obiad z pro
gramem z okazji “Dnia Matki i 
Ojca”.

Równocześnie, Zarząd zaprasza na 
tę doroczną imprezę przyjaciół i sym
patyków Koła.

Uczestnictwo należy zgłosić do dnia 
22 czerwca listownie lub telefonując 
na nr. 777-4775 (wieczorami w piątki, 
soboty i niedziele) HU 6-3619 
oraz 685-7153.

Impreza odbędzie się w Domu 
własnym, 3242 N. Pulaski Rd.

“Wieczór u AK’owców”
Koło Armii Krajowej Oddział Chi

cago, urządza w sobotę, dnia 26 
czerwca b.r. w lokalu Klubu Jan 
Beyzyn Soc. 6965 W. Belmont Ave., 
o godz. 6:30 wieczorem: “Wieczór u 
AK’owców”.

W programie wystąpi ulubieniec pu
bliczności, wybitny śpiewak operowy 
i artysta sceniczny Stefan Wicik przy 
akompaniamencie profesora Włodzi
mierza Bellanda. Organizatorzy 
gwarantują przyjemną atmosferę wie
czoru i miłe spędzenie czasu w gronie 
dawno niewidzianych przyjaciół. 
Bufet i bar na miejscu. Uprzejmie 
prosimy o liczne i punktualne przy
bycie. Zarząd Kota b. Żołnierzy AK 

Oddział Chicago

komunistów zaprzedanych Rosji So
wieckiej i wywierania na nich presji 
politycznych i gospodarczych zmie
rzających do odwołania stanu wojen
nego, wypuszczenia z więzień tysięcy 
prześladowanych i przywrócenia wy
walczonych przez “Solidarność” praw 
dla ludzipracy.

Wyrazić synowskie przywiązanie 
Ojcu Świętemu Janowi Pawłowi II 
i modlić się do Pana Zastępów o Jego 
zdrowie i siły, niezbędne w wytężonej 
pracy prowadzenia Lodzi Piotrowej 
do Portu Pokoju.

Złożyć hołd pośmiertny cieniom 
Prymasa Polski Ks. Kardynała Ste
fana Wyszyńskiego, za Jego nieustę
pliwe stanowisko w walce z systemem 
komunistycznym o dobro Kościoła, 
godność człowieka i prawa narodu 
polskiego do samostanowienia.

Powitać gorąco nowego Prymasa 
Ks. Arcybiskupa Józefa Glempa, 
idącego śladami swego Wielkiego 
Poprzednika.

Kontynuować współracę z Kongre
sem Polonii Amerykańskiej i Kana
dyjskiej, które godnie i skutecznie 
reprezentują interesy narodu pol
skiego i Polonii, mając dostęp do Izb 
ustawodawczych i najwyższych władz 
państwowych.

Wpajać w nasze dzieci i wnuków 
uczucia miłości i szacunku do kraju 
ich ojców i dziadów, przywiązanie 
do wielkiej rodziny polskiej i dumy 
z tysiącletniego kulturalnego dorobku 
narodu polskiego.

Stać twardo i wiernie na straży 
prawdziwej niepodległości Polski i 
bezpieczeństwa Stanów Zjednoczonych 
i Kanady.”

KOMISJA REZOLUCJI

MÓWIMY PO POLSKU

Krojone Od Środka

KOTLETY 4
WIEPRZOWE |
(Pork Chops) 1

149
1 Ft.

KURZE .
NÓŻKI Ql
Łącznie z Częścią Tylnią _ ■
(Chicken Legs) 19?

Karkówka

WIEPRZOWA 4
(Pork Butt) |
STEK 449 l
WIEPRZOWY 1 R-

129
1 Ft.

Krojona, Gotowana

SZYNKA |
(Boiled Ham) 1

199
1 Ft.

Manor House

kawa y
(Coffee) Puszka

|99 Oscar Mayer

PARÓWKI
(Wieners) paczki 1

|49

7-UP H
COLA 2 Litry 11^ Buteldk' 1

139
Plus

1 Dep.

Red Label

MARGARYNA H 
(Margarine) 3 i-Funt

|00

Słodkie, Soczyste j

ARBUZY 1 .
(Watermelons) ■ 12?

Country Delight 100%

SOK *7nc
Pomarańczowy j Mv 
(Orange Juice) % Gai. ■ W#

U.S. Nr. 1 Czerwone ^4
ZIEMNIAKI _ 1
(Potatoes) Worek 1

199
Złociste, Dojrzałe

BANANY 1
KAPUSTA 4 Funty 100 3 Funty1

00
Fleischmann’s

WÓDKA ■
SEAGRAM’S 499
7 CROWN % utn 4

>99■ %F Litra

Old Milwaukee

™o „„ 1
(Beer) Puszek I79

yli Wytnij i Zachowaj

ZA DARMO BEZ ŻADNYCH OPŁAT
Zabieramy paczki z twojego domu (w Chicago i okolicy), 7 dni w tygodniu. Zadzwoń i podaj nam adres, a odbierzemy przesyłkę jeszcze tego samego dnia.

ADRES FILII NA PÓŁNOCNEJ 
STRONIE MIASTA: 

4756 W. BELMONT AVE. 
CHICAGO, ILLINOIS 60641

. KUPON u m
WITAMY NOWYCH KLIENTÓW: Ą 

j Niniejszy kupon upoważnia jego posiadacza do| 
■ zniżki w wysokości 5ę od każdego funta wagig 

jednej przesyłki lotniczej nadanej w Filii * 
| AL-RAD’u pod adresem 4440 S. Archer Ave. | 
. w Chicago E

JCierownję two^WRAD International Inc.^F

Biuro Międzynarodowej Spedycji Lotniczej uprzejmie informuje wszystkich swoich klientów, że z dniem 21 czerwca, 1982 r. wprowadziło 

CODZIENNĄ WYSYŁKĘ PACZEK DO POLSKI
NADANYCH W NASZYCH BIURACH

DOSTAWA W POLSCE W CIĄGU 10 DNI
Biuro AL-RAD nie jest związane z żadną polską agencją. Polskie biura nie wysyłają paczek przez nas.

Agencja

International Inc.
GŁÓWNE BIURO:

5625 N. PEARL STREET, ROSEMONT, ILLINOIS 60018 • TELEFON: (312) 678-3355
TELEFON Z POZA STANU ILLINOIS WOLNY OD OPŁATY (TOLL FREE) l-80(F323-1588

ADRES FILII NA POŁUDNIOWEJ
STRONIE MIASTA:

4440 S. ARCHER AVE.
CHICAGO, ILLINOIS 60632

IATA

Z Życia Organizacyjnego Z.N.P.

Obozowanie Młodzieży 
w Obozie Yorkville, III.

Zarząd Obozu Młodzieżowego Okrę
gów 12 i 13 ZNP w Yorkville, Illinois 
przypomina, że podobnie, jak w la
tach ubiegłych, na terenie obozu 
prowadzone będą letnie kolonie dla 
dzieci i młodzieży w wieku od 7 do 14 
lat.

Każde dziecko może spędzić na ko
lonii tydzień, dwa, trzy i cztery, w 
zależności od decyzji rodziców.

W tym roku dziewczynki mają 
pierwszeństwo i pierwszy tydzień 
kolonii dla dziewcząt rozpocznie się 
już w najbliższą niedzielę, tj. 27 
czerwca. Następne tygodniowe turnu
sy dla dziewcząt rozpoczynają się w 
kolejne niedziele: 4 lipca, 11 lipca i 
18 lipca.

Chłopcy rozpoczną obozowanie 25 
lipca, aby kolejno w każdą następną 
niedzielę mogli dołączyć się do obozu 
nowi uczestnicy, tj. w niedzielę: 1, 8 i 
15 sierpnia.

Kierownictwo obozu zajęło się tym, 
aby dzieci miały należytą opiekę. Za
angażowano specjalnych instrukto
rów z odpowiednim stażem, którzy 
nie tylko roztoczą należytą opiekę 
nad obozującymi, ale dbać będą rów
nież o to, aby dzieci bawiły się wesoło
1 dobrze się czuły.

Koszty utrzymania na tygodnio
wym obozie są w porównaniu z obecną 
stopą życiową, bardzo niskie. Dzieci, 
które są członkami Związku Narodo
wego Polskiego płacą jedynie $50 ty
godniowo, natomiast dzieci, które nie 
należą do ZNP $70 tygodniowo.

Każde dziecko powinno przywieźć 
ze sobą najpotrzebniejsze przedmioty 
codziennego użytku, oprócz natural
nie zmian bielizny i odzieży: szczo
teczkę do zębów, grzebień, przynaj
mniej 2 ręczniki, mydło, poduszkę, 
koc, prześcieradło, strój kąpielowy i 
czapkę kąpielową, tenisówki oraz bu
ty. Nie można zapomnieć latarki, któ
ra pomoże w wieczornych wędrów
kach grupy.

W sprawie bardziej szczegółowych 
informacji oraz formularzy zapiso
wych, należy kontaktować się z se
kretarką Obozu p. Marią Józefiak, 
pisząc na adres: 5439 S. Racine, Chi
cago, Ul. 60609, albo telefonując na nr

Tow. Ratunkowe 
Szczurowa

Zawiadamiamy naszych członków, 
że posiedzenie czerwcowe nie odbę
dzie się. W okresie wakacyjnym — w 
czerwcu i lipcu — zawieszamy naszą 
działalność organizacyjną. Następne 
regularne posiedzenie miesięczne od
będzie się dopiero 22 sierpnia o godz.
2 po poł. w sali Plac. 90 SWAP, przy 
6005 W. Irving Park Rd.

Prosimy wszystkich członków o za
pamiętanie sobie tej daty i liczne 
przybycie na zebranie, na którym 
uczcimy matki i ojców.

Stanisław Nowak, prezes, 
Józef Malek, sekr. prot.

Karnawał w Parafii 
Św. Rozalii

Parafia Sw. Rozalii urządza tzw. 
karnawał w dniach 24 do 27 czerwca. 
Każdy wieczór poświęcony będzie 
innej grupie narodowościowej. I tak: 
w czwartek będzie noc irlandzka, w 
piątek — włoska, w sobotę — polska, 
a w niedzielę — Country-western.

Karnawał będzie się rozpoczynał o 
godzinie 7 wieczorem w czwartek i 
piątek, a w sobotę i niedzielę o 3 po 
południu. Adres: 6740 W. Montrose w 
Harwood Heights (róg Oak Park i 
Montrose).

Koszty Podróży 
Prezydenta i Sztabu
Już teraz mówi się o tym, że mogą 

być małe nieporozumienia na temat 
prezydenckiej podróży do Europy. 
Naturalnie problemy powstaną na tle 
kosztów, które będą dość znaczne.

Prezydent Reagan zaprosił bowiem 
dużą grupę swych pomocników i do
radców podróżujących z żonami, po
nad 150 agentów służby ochrony 
prezydenckiej, nie mówiąc o fryzje
rze Pierwszej Damy oraz o koniecz
nych w takich wypadkach samocho
dach, limuzynach i samolotach. Nie
oficjalnie oblicza się, że podróż ta 
kosztować będzie co najmniej $10 
milionów.

Czy dałeś już 
na bank leków 
"Na Ratunek"?

285-6379.
Przypominamy również wszystkim 

miłośnikom spędzenia wolnego czasu 
na “łonie natury,” że Obóz Młodzie
żowy w Yorkville jest już otwarty 
i czeka na przyjezdnych. W każdą 
niedzielę odbywają się tam zabawy 
taneczne, a przyjezdni mają również 
okazję wysłuchać polowej Mszy św., 
którą odprawia ksiądz w kapliczce 
polowej Obozu.

Jak zawsze bufety i bary są dosko
nale zaopatarzone, wystarczy więc 
jedynie zabrać rodzinę i wybrać się 
na wycieczkę. Bramy Obozu otwarte 
są już od godz. 8 rano.

Dojazd jest bardzo prosty. Należy 
jechać szosą Int. 55 (US 66) do Plain- 
field Rd. Exit (Exit 261 — Route 
126). Następnie po drodze 126 do 
Plainfield Rd. do samego Yorkville. 
Tam należy jechać drogą Rt. 47 na 
północ, przejechać most, który jest 
nad rzeką Fox, skręcić w lewo na Riv
er St. Później już tylko mila dzieli 
nas od bram Obozu.

Serdecznie zapraszamy!

Zebranie Gminy 3 ZNP
Delegaci i delegatki proszeni są 

o przybycie na przedwakacyjne po
siedzenie Gminy 3 ZNP, które odbę
dzie się w sali Mayfair, 5639 N. Mil
waukee Ave., w czwartek 24 czerwca 
o godz. 7:30 wieczorem. Mamy wiele 
ważnych spraw do załatwienia.

Piotr Marud — prezes 
Wanda Węglarz — sekr. prot.

Próba Generalna 
Chóru “Filomeni”

Dla uczczenia rocznicy śmierci gen. 
Wł. Sikorskiego, zgodnie z tradycją, 
5 lipca w Obozie Młodzieżowym w 
Yorkville, Dl. zostanie odprawiona 
specjalna Msza św. W czasie Mszy, 
jak zawsze śpiewa chór “Filomeni”.

Również i w tym roku dyrygent L. 
Fraszczyński przygotował nowy pro
gram pieśni. Zarząd Chóru apeluje 
do wszystkich członków o przybycie 
na próbę generalną, która odbędzie 
się w poniedziałek 28 czerwca w sali 
Columbia Hall przy 1700 W. 48th St. 
Specjalnie prosimy o przyjście na pró
bę: prof. K. Labno, dr Haydys i Ro
mana Rajma.

W. Tokarz, prezes, 
H. Jasiński, sekr., 
J. Faustman, koresp.

Zabawa Klubu 
Parafii Niedomice 

Klub Parafii Niedomice urządza 
zabawę wiosenną w sobotę, 26-go 
czerwca, w sali Plac. 90 SWAP, 6005 
W. Irving Park Rd., róg Austin. 
Parkowanie jeden blok na wschód — 
przy banku. Orkiestra “Biało- 
Czerwoni”. Początek o godz. 7:30 
wieczorem. Donacja $5.00. Dochód na 
budowę kościoła w Polsce. Zarząd 
Klubu zaprasza całą Polonię.

Bronisław Bysiek — prezes 
Kazimierz Mężyk — przew. Kom. Zab

Zebranie PAEA
— Ostatnie w Roku 

Akademickim
W sobotę, 26 czerwca, o godz. 3 po 

południu odbędzie się ostatnie zebra
nie Polish American Educators Asso
ciation w roku szkolnym 1981-82. 
Zebranie odbędzie się w salonie bu
dynku 5855 N. Sheridan Road. Budy
nek ma także pewną ilość wolnych 
miejsc na parkowanie samochodów, 
o czym należy się informować u por
tiera budynku.

Program spotkania przewiduje 
krótkie zebranie organizacyjne w celu 
podsumowania osągnięć ub. roku i 
planowania pracy w następnym roku. 
Drugą część programu wypełni pia
nista David Richards, który odegra 
szereg utworów Chopina.

Główną częścią zebrania i jego 
celem będzie spotkanie towarzyskie 
przy lampce wina (“wine and cheese 
party”), na którym tak członkowie 
jak i goście będą mieli okazję odno
wienia czy zawarcia znajomości.

Opłata wstępna na spotkanie nie 
obowiązuje, ale osoby planujące 
wzięcie w nim udziału, proszone są 
o zawiadomienie telefoniczne Sue 
Strand (784-4335) albo Mayme 
Pietrzak (ME 7-8156) celem ułatwie
nia problemów organizacyjnych. 
Na spotkaniu będzie też prowadzona 
wysprzedaż książki prof. E. Mochy 
(prezesa PAEA) Poles in America, 
z podpisem jej współ-autora i redak
tora, po znacznie niższej cenie.

F.M.
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Przerażający Wyrok
Cokolwiek będą nam wywodzili różni “uczeni 

w piśmie” teoretycy prawa, psychiatrzy i psy
cholodzy na temat decyzji federalnej lawy przy
sięgłych w procesie zamachowca na życie Pre
zydenta Stanów Zjednoczonych, ta uwalniają
ca oskarżonego od winy decyzja wywołuje 
głęboki wstrząs w odczuwaniu i rozumieniu 
tej prawniczej teorii, na mocy której John 
W. Hinckley Jr. został uznany niewinnym z 
racji działania w stanie zamroczenia szalem.

Akt oskarżenia obejmował 13 punktów i 
we wszystkich tych punktach ława przysięg
łych przyjęła podstawowe założenie obrony, 
że oskarżony nie może być uważany za odpo
wiedzialnego, skoro w chwilach strzelania do 
prezydenta Reagana działał jako szaleniec. 
Przyjęcie tego założenia przez ławę przysięg
łych przesądziło sprawę na korzyść obrony. 
Ale inna już sprawa, jakie uczucia ogarniają 
przeciętnego obywatela, gdy oto dowiaduje 
się, że zamachowiec, który postrzelił Prezy
denta, jego sekretarza prasowego i dwóch ludzi 
z ochrony Prezydenta, legalnie nie jest odpo
wiedzialny za swoje czyny.

Kto śledził przebieg procesu w Washingto
nie mógł zaobserwować, że w końcowym jego 
stadium zarysował się konflikt opinii, wyra

żanych z jednej strony przez psychiatrów i psy
chologów składających oświadczenia w charak
terze specjalistów powołanych przez obronę 
oraz z drugiej strony — równie znanych psy
chiatrów, powołanych przez prokuratora fede
ralnego. I właśnie sprzeczne opinie tych dwóch 
grup rzeczoznawców na pewno utrudniały de
cyzję ławy przysięgłych, chociaż w ostatecznym 
wyniku decyzja została powzięta po linii ro
zumowania, zaprezentowanego przez obrońców 
oskarżonego.

Teoretycy prawa mogą podejmować debaty 
na temat zagadnienia “not guilty by reason 
of insanity”, ale wątpliwe jest, czy poczucie 
sprawiedliwości w społeczeństwie przyjmuje 
bez zastrzeżeń tę prawniczą teorię.

Fakty bowiem są też przerażające. Zama
chowiec postrzelił Prezydenta Stanów Zjedno
czonych, który tylko przez zbieg okoliczności 
nie zginął od kul na miejscu. Sprawca zamachu 
ciężko poranił sekretarza prasowego Białego 
Domu, Jamesa S. Brady, czyniąc go inwalidą 
na całe życie, jak też poranił agenta Secret 
Service i stołecznego policjanta. A na tle tych 
faktów wyrok ławy przysięgłych musi, w opinii 
przeciętnego obywatela, wywoływać uczucia 
przerażenia.

Haig i Weinberger
Inwazja Libanu przez wojska izraelskie po

głębiła różnice poglądów na politykę zagra
niczną Stanów Zjednoczonych na Bliskim Wscho
dzie między sekr. stanu Haig’em i sekr. obrony 
Weinbergerem. Jest publiczną tajemnicą od 
dawna, że ci dwaj najwybitniejsi członkowie 
rządu prezydenta Reagana różnią się w wielu 
sprawach. Ich publiczne spory wyrządzały du
że szkody prestiżowi Stanów Zjednoczonych. 
Zarówno alianci jak przeciwnicy nie wiedzieli, 
który z nich reprezentuje poglądy prezydenta 
Reagana. Spory przycichły, gdy Prezydent po
lecił im, by różnice zdań wygłaszali w rozmo
wach w cztery oczy lub na posiedzeniach 
Gabinetu.

Weinberger zajmuje zwykle bardziej pro- 
arabskie stanowisko, Haig proizraelskie. Haig 
jest zdania, że błyskawiczne sukcesy izrael
skie w Libanie zmieniły układ sił w tym 
rejonie, stwarzając nową sytuację, którą dyplo
macja amerykańska powinna wyzyskać na swo
ją korzyść. Na tajnych naradach w Białym 
Domu ma on opowiadać się za udziałem Sta
nów Zjednoczonych w siłach zbrojnych, jakie 
będą oddzielały Syryjczyków i Palestyńczyków 
w środkowym Libanie od Izraela.

Weinberger jest przeciw wysyłaniu oddzia
łów amerykańskich do przyszłej strefy neutral
nej w południowym Libanie. Jest on przeko
nany, że udział wojsk amerykańskich w oku
pacji południowego Libanu zostanie źle przy
jęty przez Arabów, choćby dlatego iż jest to 
propozycja premiera Begina. W dodatku Izrael 
zastrzega sobie prawo do lotów zwiadowczych 
jego samolotów nad Libanem. Weinberger nie 
wierzy, by w Libanie mógł powstać silny rząd 
zdolny kontrolować zbrojne oddziały Palestyń
czyków oraz milicję chrześcijan, sunnitów i 
szyitów. Ma on również wątpliwości, czy Kon
gres po zapoznaniu się z niebezpieczeństwami

jakie stworzy wysłanie wojsk do Libanu — 
zgodzi się na to.

Trudno przewidzieć jak skończy się spór 
Wembergera z Haig’em na temat udziału wojsk 
amerykańskich w strefie neutralnej w połud- 
dniowym Libanie. W przeszłości częściej zwy
ciężał Haig, którego poglądy na politykę Sta
nów Zjednoczonych wobec Bliskiego Wschodu 
są bliskie stanowisku prezydenta Reagana, któ
ry wierzy, że Izrael jest kluczem do pokoju 
na Bliskim Wschodzie. Poza tyiri, w większym 
stopniu niż poprzednicy od prez. Trumana po
cząwszy, Reagan uważa za moralny obowią
zek Stanów Zjednoczonych — obronę państwa 
żydowskiego, stworzonego przez niedobitków 
z niemieckich obozów koncentracyjnych.

Weinberger jest zwolennikiem sprzedaży bro
ni Arabom, by byli zdolni bronić zagrożonego 
przez Rosję Sowiecką rejonu Zatoki Perskiej. 
Zwolennicy Haig’a zwracają uwagę na do
świadczenia nasze z Iranem i sowieckie z 
Egiptem. Absolutni władcy i dyktatorzy państw 
arabskich mogą każdej chwili podzielić los 
szacha Iranu (kraj nie-arabski, ale muzułmań
ski). Izrael jest jedynym krajem demokratycz
nym na Bliskim Wschodzie, względnie ustabili
zowanym wewnętrznie i zdecydowanie pro- 
amerykańskim, choćby dlatego, że mieszka tu 
więcej Żydów niż w Izraelu i Stany Zjedno
czone są jedynym sprzymierzeńcem państwa 
żydowskiego.

Weinberger domaga się usztywnienia stano
wiska wobec Izraela do groźby wstrzymania 
pomocy, jeżeli rząd w Jerozolimie będzie reali
zował swoje cele bez oglądania się na Washing
ton. Haig odnosi się z większym niż Wei- 
berger zrozumieniem do Izraela znajdującego 
się w wyjątkowo trudnej sytuacji. Ponieważ 
jego poglądy są bliższe poglądom Prezydenta, 
wychodzi on zwycięsko z większości sporów 
z Weinbergerem.

“Chińska Karta
Na tle słusznej, a tak surowej krytyki So

wietów ze strony prezydenta Reagana nasuwa 
się sprawa odrębnego odnoszenia się Prezy
denta do komunistycznych Chin. Stąd też mówi 
się w kołach dyplomatycznych, że Prezydent 
rozgrywa zręcznie “chińską kartę”, aby kolos 
chiński utrzymać w układzie sił światowych 
po stronie Stanów Zjednoczonych, a przeciw 
Moskwie.

Tym należy tłumaczyć fakt, że prezydent 
zrobił ustępstwa na rzecz Pekinu w sprawie 
dostaw broni dla nacjonalistów chińskich na 
Formozie, uspakajając w ten sposób przywód
ców Chin kontynentalnych, że amerykańskie 
dostawy broni dla Tajwanu (Formoza) nie 
obejmą najnowocześniejszych rodzajów uzbro
jenia, nie zwiększą potencjału bojowego nacjo
nalistów oraz nie będą trwały w nieskończo
ność.

Co więcej, prezydent Reagan wyraził na piśmie 
pogląd, że uzna je roszczenia Pekinu w sprawie 
suwerenności nad Tajwanem. Jest to więc 
najsilniejsze jak dotąd wypowiedzenie się Pre
zydenta na rzecz planów Pekinu przejęcia 
Tajwanu w zakres chińskiej państwowości.

Ale to nie wszystko z zakresu zagrywania 
przez Biały Dom przysłowiową “chińską kartą”. 
Istnieją informacje, że Biały Dom naciska na 
deparetamenty i agencje federalne, aby przy

spieszyły załatwianie zezwoleń w sprawach 
o specjalne licencje, jakie są potrzebne przy 
realizowaniu wywozu do Chin wysokiej klasy 
technologii amerykańskiej.

Biały Dom wystąpił również do Kongresu, 
aby uznać Chiny jako “przyjazne choć nie 
sprzymierzone państwo”, co stworzy podstawy 
dla przyznawania Chinom pomocy gospodar
czej, a nawet kredytów na zakup amery
kańskiej broni.

Wszystkie te elementy składają się na wy
raźnie zarysowujący się program Washingtonu, 
aby lepiej traktować chińskich, aniżeli innych 
komunistów, co podkreśla, że Washington przy
wiązuje wyjątkowe znaczenie do amerykańsko- 
chińskiej współpracy w skali światowej.

To i Owo
70-letni mieszkaniec miasta Blythe (stan Kali

fornia), inżynier Glyn Wolfe, stanął ostatnio 
po raz dwudziesty trzeci na ślubnym kobiercu.

Trzy z jego poprzednich żon zmarły, z pozo
stałymi — rozwiódł się.

Obecna małżonka mister Wolfe’a jest od 
niego dokładnie o pół wieku młodsza. Po 
ślubie “pan młody” oświadczył licznie przyby
łym na niecodzienną uroczystość przedstawicie
lom prasy, że marzeniem jego życia jest ożenić 
się 25 razy.

Umieszczone poniżej opinie nie zawsze 
są zgodne ze stanowiskiem Redakcji.

WN1

Polonia 
Postawiła Warunki
NOWY DZIENNIK - Po sześciu 

miesiącach od wprowadzenia stanu 
wojny w Polsce centrala Kongresu 
Polonii Amerykańskiej w Chicago 
wydala oświadczenie zasługujące na 
uwagę wszystkich Polaków, w Polsce 
i poza jej granicami. W oświadczeniu 
tym prezydium K.P.A., z prezesem 
Alojzym Mazewskim na czele, spre
cyzowało raz jeszcze warunki, jakie 
mogłyby skłonić polonię do zmiany 
stanowiska zajmowanego w sprawach 
sankcji skierowanych przeciwko re
żymowi Jaruzelskiego i Moskwie. 
Spełnienie tych warunków mogłoby 
także spowodować interwencję u 
rządu Stanów Zjednoczonych, aby 
przyszedł Polsce z wydatną pomocą. 
Od roku już, a nawet dłużej, utrzy
muje się projekt ogłoszenia “małego 
Planu Marshalla” dla Polski celem 
wyciągnięcia jej z gospodarczej kata
strofy, w jaką wepchał ją nieudolny, 
komunistyczny system.

Wypowiedź Kongresu Polonii Ame
rykańskiej jest tym bardziej zna
mienna, gdyż dowodzi zainteresowa
nia Polaków i osób polskiego pocho
dzenia w świecie szukaniem rozwią
zań dla poniżonej przez komunizm 
Polski.

Minimalne warunki, stwierdza 
K.P.A., dotyczą przede wszystkim 
zniesienia stanu wojny. Przez dra
końskie przepisy tego stanu komu
nistyczna władza skrępowała naród 
polski w zakresie działalności gospo
darczej, społecznej i politycznej, na
zywając zarazem ten stan “normali
zacją”. Wyniki są opłakane: gospo
darka bezustannie stacza się w dół, 
prawa człowieka zlikwidowano, a cały 
naród oddano na łaskę i niełaskę 
brutalnych formacji służby bezpie
czeństwa. Bez zniesienia stanu wojny 
nie może być uczyniony żaden krok 
naprzód, w kierunku prawdziwej nor
malizacji życia.

Drugim warunkiem jest zwolnienie 
wszystkich aresztowanych, z Lechem 
Wałęsą i innymi przywódcami “Soli
darności”. Polonia w pełni zdaje 
sobie sprawę, że komunistyczne wła
dze usiłują nie dopuścić do odbu
dowy “Solidarności”, zawieszonej na 
skutek stanu wojny, między innymi 
przetrzymując jej przywódców w obo
zach koncentracyjnych. Zaszedł też 
ostatnio wypadek zamknięcia jednego 
z przywódców związkowych w zakła
dzie psychiatrycznym. Jest to groźna 
próba wprowadzenia w Polsce so
wieckich metod. W ZSRR, według da
nych Amnesty International, około 5 
tysięcy dysydentów przebywa w obo
zach pracy i w więzieniach, a z tej 
liczby połowa jest zamknięta w za
kładach dla nerwowo chorych.

W tej sprawie Polonia powinna 
przesłać do Warszawy jak naj
ostrzejsze ostrzeżenie, że takie prak
tyki jeszcze bardziej pogłębią prze
paść dzielącą wolne skupiska Pola
ków w świecie od PRL. Wszystkie 
wyroki wydane za rzekome narusza
nie przepisów stanu wojny powinny 
być natychmiast anulowane. Wyroki 
te wydały sądy nielegalne za rzekome 
przestępstwa, które w żadnej mierze 
nie mogą być podciągane pod jakie
kolwiek normy prawne. Sprawę tę 
dyskutowano na dorocznej konferen
cji Międzynarodowej Organizacji 
Pracy, odbywającej się w Genewie.

Dalszym postulatem Polonii jest 
wykonywanie postanowień Porozu- 
nienia Gdańskiego. Były one pierwszą 
próbą praktycznej realizacji praw 
człowieka w Polsce. Rząd komuni
styczny najpierw je sabotował, a na
stępnie zawiesił.

Ostatnim warunkiem jest rozpoczę
cie rozmów z Kościołem i NSZZ celem 
osiągnięcia porozumienia społecz
nego w Polsce, które gwarantowałoby 
liberalizację i demokratyzację życia, 
przy salwowaniu wymogów sytuacji 
międzynarodowych.

Są to warunki minimalne. Bez ich 
spełnienia wojskowy reżym w Polsce 
i chowająca się za nim zdziesiątko
wana partia komunistyczna będą na
rażać naród polski na wstrząsy, które 
w ostateczności doprowadzą do wy
buchu.

Aby rozładować nienawiść, wycią
gnąć kraj z kryzysu gospodarczego i 
zapobiec wybuchom rozpaczy i gnie
wu, reżym ma przed sobą tylko jedną 
drogę — spełnić warunki, którym 
dało wyraz oświadczenia Kongresu 
Polonii Amerykańskiej, organizacji re
prezentującej społeczność polsko-ame
rykańską i wolnych Polaków w USA.

Tadeusz Podgórski

Państwo Komunistów 
Czy Państwo Narodu?

Nadużywa się ostatnio w PRL ter
minologii państwowej. Polega to w 
pierwszym rzędzie na identyfikowa
niu interesów Państwa Polskiego z 
interesami komunizmu. Polega na 
przeciwstawianiu rzekomych intere
sów państwa interesom milionowych 
rzesz ludzi pracy. Państwowa fraze
ologia propagandowa junty general- 
sko-partyjnej, przesłania teraz głębo
ką troskę o państwo, wyrażaną przed 
13 grudnia zeszłego roku, przez siły 
obywatelskiej odnowy społeczno- 
politycznej. Rządzący teraz w War
szawie generałowie i dogmatycy 
PZPR zupełnie zapomnieli, że w myśl 
drugiego paragrafu, a pierwszego 
podstawowego artykułu Konstytucji 
PRL — cytuje: “władza należy do 
ludu pracującego miast i wsi.”

Jest oczywiste, że 5 miesięcy spra
wowanie władzy w PRL jest jaskra
wo sprzeczne z wolą ludu. Wykazały 
to dobitnie manifestacje obywatel
skie w dniach 1 i 3 maja, które ogarnę
ły wiele miast.

A więc postawione zostało w Polsce 
zasadnicze pytanie: Państwo komuni
stów czy państwo narodu?

Nie byłoby tego dylematu, gdyby 
naród chciał być komunistyczny. Ale 
władza w państwie jest komunistycz
na, a naród komunistycznym być nie 
chce. Rzecznicy państwowości typu 
komunistycznego powołują się więc 
na “realia” uzależnień zewnętrznych 
i na “realia” czołgów, militaryzację 
fabryk, wojskowe nakazy i zakazy, 
milicyjny aparat przymusu. Ale czy 
takim realiom można podporządko
wać życie 36 milionowego narodu?

Mamy jednak w państwie inne jesz
cze realia: stan stosunków społeczno- 
gospodarczych, świadomość społecz
no-polityczną ludności, wolę prze
obrażeń demokratycznych cechują
cych w szczególności młode pokole
nie, siłę wielomilionowej klasy robot
niczej, która potrafi rozstrzygać o bie
gu spraw państwa. I rozstrzygała!

Komunistyczny, typowo totalitarny 
i typowo doktrynalny charakter pań
stwa został Polakom narzucony przez 
wejście Armii Radzieckiej na ziemie 
polskie. Wtedy też protektor wschodni 
oddal w ręce PPR, a następnie PZPR 
władzę w państwie. Te formy ustrojo
we są od lat faktem polityczno-praw
nym. Ale faktem jest również, że były 
i pozostają dokuczliwe dla narodu 
mającego inną świadomość historycz
ną i polityczną. Rządząc Polską już 
blisko cztery dziesięciolecia komuni
ści nie zdołali przekonać narodu, że 
posiadany monopol władzy wykorzy
stują dla dobra ogółu. Wprost prze
ciwnie, sami musieli nieraz przyzna
wać, że rządzą błędnie. Jak długo 
jeszcze chcą uczyć się rządzenia 
państwem na własnych błędach — 
pytają ich coraz bardziej stanowczo 
przedstawiciele młodego pokolenia?

Teoria “rewolucji leninowskiej,” 
która miała usprawiedliwiać rządy 
PZPR — nie zdaje egzaminu. Od poło
wy 1976 r. nie wytrzymuje ona rów
nież nacisku oddolnego. Milionowe 
rzesze robotnicze, chłopskie, młodzie
żowe i wspierający je świat nauki, 
solidarne w dążeniach do reformy 
przedstawiły publicznie po sierpniu 
1980 r. inną wizję Polski praworządnej 
i gospodarnej, społecznie sprawiedli
wej i wolnej od dogmatów, jakkolwiek 
liczącej się z realiami tak zwanej 
“geopolityki.” Miała to być Polska 
otwartego dialogu i nowych poszuki
wań takich demokratycznych rozwią
zań, które w drodze kompromisu po- 
zwolibyły na stopniową zmianę cha
rakteru państwa — i władzy w pań- 
twie — zgodnie z wolą obywateli.

Ta szansa została zmarnowana. 
Dogmatycy PZPR nie pozwolili na jej 
realizację. Wobec dążących do zmian 
obywateli użyli przemocy. Zamrozili 
ruch robotniczej i obywatelskiej odno
wy. Podtrzymali anachroniczną zasa
dę: “Państwo — to my, komuniści.” 
Czołgami zabarykadowali drogę re
formatorom. Doprowadzili do prze
ciwstawienia państwa narodowi.

Oto największy dylemat rządów 
junty Jaruzelskiego. Rzucił siły woj
ska i milicji przeciwko siłom społecz
nym i znalazł się w sytuacji bez wyj
ścia.

Dla robotników. Ursusa i Stoczni 
Gdańskiej, dla górników z Piasta i Ja
strzębia, dla załóg Nowej Huty i Huty 
“Katowice,” dla metalowców z Pafa- 
wagu i Świdnika, dla chemików Pło
cka i portowców ze Szczecina — rządy 
robotnicze w państwie muszą być 
zgodne z ich wolą. Państwo ludowe — 
ma być ich państwem.

Konstytucja PRL w artykule pią
tym, w punkcie drugim postanawia 
— cytuję: “Polska rzeczpospolita Lu

dowa zapewnia obywatelom uczestni
ctwo w rządzeniu i popiera rozwój 
różnych form samorządności ludzi 
pracy.” Koniec cytaty. Teraz po 
owocnym przecież przełomie sierpnia 
1980 r., gdy wojskowa władza pozba
wiła obywateli tych praw przepaść 
między rządzącymi i rządzonymi, ule
ga stałemu pobłębianiu. A to mści 
się również na interesach państwa.

W zeszłym roku odzywały się w 
przerzedzonych szeregach PZPR 
głosy realistów, wskazujące na ko
nieczność takich zmian w państwie 
i strukturze władzy — a także w sa
mej partii rządzącej — by władza 
mogła liczyć na poważniejszą akcję 
społeczną. Kiedy jednak w kierowni
ctwie partii i państwa górę wzięli 
raz jeszcze ludzie frakcji dogma
tycznej ekstremy — zegar reform 
zaczął odmierzać czas wstecz. Poli
tyczni bankruci umocnili się przy wła
dzy, lecz mają przeciwko sobie zje
dnoczony naród. Ich obecna polityka 
polega na ponownym przeciwstawia
niu aparatu państwowego narodowi. 
Oddala to rozwiązanie kryzysu po- 
gierkowego i otwiera kryzys Jaruzel
skiego. Wykazały to już pierwsze dni 
maja. Oznaczały one bowiem, że na
ród nie godzi się na trwały system 
komunistycznej dyktatury wojsko
wej. Ze naród chce mieć państwo dla 
siebie, a nie przeciwko sobie.

Czy Jaruzelski zrozumiał wymowę 
majowego protestu społeczeństwa? 
Czy będzie w stanie zawrócić ze swo
jej drogi... do nikąd?

Porozumienie w sprawie reformy 
państwa i nowej umowy społecznej 
jest teraz trudniejsze, niż przed gru
dniowym ciosem wojskowo-milicyj- 
nym zadanym ruchowi nadziei, jakim 
była i pozostaje “Solidarność.” Ale 
trzeba wierzyć, że ugoda społeczna 
i ugoda narodowa są możliwe. Wszak
że warunki nowej ugody określiło 
opracowanie Rady Społecznej przy 
Prymasie Polski. Warunki te są jun
cie generalskiej znane. Ich potwier
dzenie ze strony ludzi mających teraz 
władzę w państwie mogłyby wystar
czyć do otwarcia dialogu ze społe
czeństwem, z wielomilionowym świa
tem pracy. Trzeba ufać, że po pyrru- 
sowym “zwycięstwie” 13 grudnia, 
trwardogłowa ekstrema PZPR też się 
sporo nauczyła. Trzeba mieć nadzie
ję, że władza komunistyczna zacznie 
stopniowo rozumieć, iż narodu zmie
nić nie może. Więc żeby z tym naro
dem jakoś współżyć, musi zacząć 
zmieniać się sama. Im prędzej zacz
nie zwracać państwo narodowi, tym 
szybciej będą rosły szanse na wypro
wadzenie kraju z kryzysu gospodar
czego i na umocnienie ładu społecz
nego, którego podstawę stanowią nie
zmienne historyczne porozumienia 
sierpniowe z 1980 r.

Tydzień Polski

Podatek 
Od Wiadomości

Biuro tyg. “Time” w New Delhi 
procesuje się z rządem Indii od 1975 r. 
Rząd domaga się zapłaty podatków 
od wiadomości i reportaży o Indiach. 
Swoje stanowisko tłumaczy tym, że 
wiadomości i reportaże o Indiach 
przyczyniają się do wzbogacenia 
Time Inc., wobec tego wydawnictwo 
powinno płacić Indiom podatek.

Jest to nowość w praktyce dzien- 
karskiej i wydawniczej. Dotąd rządy 
państw zabiegały o względy reporte
rów zagranicznych i często wydawały 
(i wydają) spore sumy za reportaże 
i wiadomości o ich krajach w prasie 
ekonomicznych potęg światowych, 
wśród których Stany Zjednoczone 
zajmują pierwsze miejsce.

Sprawa opodatkowania “Time” za 
wiadomości i reportaże o Indiach 
budzi duże zainteresowanie w świe
cie dziennikarskim. Jeżeli rząd Indii 
wygra sprawę w Sądzie Apelacyjnym, 
wydawnictwo będzie musiało zapłacić 
około $100,000 zaległych podatków. 
W dodatku Indie stworzyłyby prece
dens dla innych państw “Trzeciego 
Świata”, które poszłyby za przykła
dem rządu w New Delhi i zaczęły 
nakładać podatek od wiadomości i 
reportaży z ich krajów.

Amb. Kirkpatrick
Ambasador St. Zjednoczonych do 

ONZ, Kirkpatrick, nie ma zamiaru 
zrezygnować ze stanowiska, mimo 
sporów z sekr. stanu Haig’em i pub
licznej krytyki dyplomacji amerykań
skiej. Doradcy prezydenta i jej przy
jaciele zgodnie twierdzą, że byliby 
zdumieni, jeżeli za rok będzie ona 
w dalszym ciągu na stanowisku.
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Z Bocznej Trybuny Sportowej
------ ZYGMUNT P. BORIN-..... - ■ -........ .....

NinaDarton .i-* . , __ _ Bezrobocie Latem
Koscioi Musi Bronie Narodu

s

Działacze amerykańscy przeprowa
dzili rozmowy z Polskim Komitetem

2:1
3:1
3:1
6:0
4:2
5:1
2:1

W sobotę, 26 czerwca, o godz. 
7:30 wiecz. na stadionie w Hanson 
Parku grać będzie reprezentacja NSL 
(w tym zawodnicy Wisły) przeciw 
reprezentacji stanu Missouri. Tańsze 
bilety w klubie Wisła. W poprzednim 
meczu reprezentacja NSL uległa 1:5 
reprezentacji Wojskowej Grecji, z tym 
iż honorową bramkę dla Chicago zdo
był Z. Kostrzewiński z Wisły.

Mimo dwóch kolejnych potknięć, — 
doskonała seria zwycięstw daje Wiśle 
na półmetku 1982 r. rolę lidera w ta
beli grupy “Red Section” przed Adrią 
i Mayas. W grupie “Blue Section” 
jest kilka zaległych meczów. O pozy
cję lidera walczą: Maroons, Winged 
bull i “Rossters”; ponieważ te dru
żyny grają między sobą, mają one 
jednakowe szane na wyjście na pozy
cję lidera.

STAN ZDROWIA MARSZAŁKA
Po groźnym wypadku na zawodach 

motorowodnych w Berlinie zachod
nim w stanie zdrowia Waldemara 
Marszałka następuje znaczna popra
wa. Ostatnio lekarze planują złożenie 
złamanej kości udowej. Marszałek 
przebywa jeszcze w szpitalu w Ber
linie zachodnim i planuje już następ
ne starty. Konstruktor łódek motoro
wodnych — B. Danisch, obiecał Mar
szałkowi, że najpóźniej do 15 czerwca 
dostarczy mu nowy śliz, gdyż ze sta
rego zostały po wypadku tylko strzępy.

W biegu na 400 m ppł Andre Phil
lips uzyskał — 48,78. Diane Dixon 
w biegu na 400 m — 51,75. Cindy 
Bremser przebiegł milę w 4.29,21. 
Adrian Boyle 2 mile w 8.24,58. Wszyst
kie rezultaty są najlepszymi w świę
cie w bieżącym sezonie. Ciekawostką 
jest, że czterokrotny mistrz olimpij
ski w rzucie dyskiem, ponad 45-letni 
Al Oerter wystartował do swego ko
lejnego sezonu i uplasował się na 3 (!) 
miejscu osiągając 62,72 m.

donosi, że w okresie lipiec-wrzesień, 
znalezienie pracy będzie znacznie wię
kszym problemem niż w ostatnim 
kwartale. Stwierdzono, że zachodnie 
i południowe rejony kraju, które do
tychczas oferowały stosunkowo dobre 
prace sezonowe, zaczęły wykazywać 
takie same tendencje zniżkowe jak 
północny wschód i środkowy zachód. 
Firma ta doniosła, że spośród 10,000 
pracodawców z 35 miast, tylko 18% 
planuje zatrudnienie dodatkowej siły 
roboczej w trzecim kwartale, pod
czas gdy 13% nosi się z zamiarem 
zredukowania liczby pracowników; 
65% nie wprowadzi żadnych zmian 
w zatrudnieniu a 4% firm nie ma 
jeszcze sprecyzowanych planów, jeśli 
chodzi o politykę zatrudnienia.

W niedzielę, 27 czerwca juniorzy 
Wisły grają z Aurora Kickers w Han
son Parku, o godz. 10-ej rano.

W niedzielę, 4 lipca — turniej pił
karski Wisły w obozie młodzieżowym 
P.N.A. w Yorkville, Ill.

W meczu rezerw: Wisła — Croa- 
tans 5:0. Rezerwa Wisły nie tylko roz
niosła przeciwnika, ale służyła swy
mi graczami 1-ej drużynie.

BRUTALNY MECZ O PUCHAR 
ZDÓB YWCÓW PUCHARU

Barcelona wprawdzie zdobyła pu
char zdobywców pucharu, bijąc fran
cuski zespół Standard Liege 2:1, ale 
ten finał na pewno nie przysporzył 
Hiszpanom zaszczytu. Meczy był nad
zwyczaj brutalny, przy czym Hiszpa
nie popełniali większość fauli. Bar
celona grała na swoim boisku, przed 
swoją widownią, a jednak nie zade
monstrowała klasy. Duńczyk Simon
sen — grający w Barcelonie — był 
najlepszym zawodnikiem na boisku, 
zdobył pierwszą bramkę doskonalą 
główką, wyrobił drugą świetnym po
daniem. Jak wynika ze sprawozdań 
trudno wróżyć Hiszpanom sukcesy na 
mistrzostwach świata, sądząc po grze 
zespołu Barcelona.

Kościół w Polsce — pisze m.in. Nina Darnton — umocnił się jeszcze 
bardziej od czasu ogłoszenia stanu wojennego. Arcybiskup Józef Glemp musi 
jednak używać tej siły z dużą rozwagą — zachowując jednocześnie równowagę 
w stosunkach społeczeństwo-państwo.

KTO BĘDZIE NASTĘPCĄ ?
Greeenwood ustąpi ze stanowiska 

menażera reprezentacji Anglii zaraz 
po Mundiale. Największe szanse ob
jęcia stanowiska ma Robson, mena
żer Ipswich. Związek już przeprowa
dzał z nim wstępne rozmowy. Rob
son ma $100,000 pensji w Ipswich, 
plus różne dodatki. Menażer Anglii 
ma niższą pensję, bo tylko około 
$60 tys. Innymi aktualnymi kandy
datami — jak donosi prasa byliby: 
Jack Charlton (Sheffield Wednesday), 
Clough (Nottigham Forrest). Lecz 
związek upatrzył Robsona jako kan
dydata nr 1.

REDUKCJA PIŁKARZY 
Z KLUBÓW ANGIELSKICH

Kluby ligowe redukują ilość zakon
traktowanych graczy. Ponad 200 gra
czy otrzymało wolny transfer. Druży
ny rezerwowe są kasowane w wielu 
klubach. Bristol City zredukował 18 
graczy. Halifax zatrzymuje tylko 8 
zawodowców. Wiele klubów będzie 
miało tylko 16—18 piłkarzy z kon
traktami. Spośród 92 ligowych klubów 
co najmniej 20 jest zagrożonych 
bankructwem. Gracze wyśrubowali 
swe gaże do nonsensownej wysokości, 
a teraz ogromna ich część zostanie 
zredukowana albo będzie zatrzymana 
w klubie bez kontraktu, czyli z wid
mem redukcji po paru źle zagranych 
meczach. « * *
UDZIAŁ W MISTRZOSTWACH 

PIŁKARSKICH SWIA TA
Wielu brytyjskich dostojników i eks- 

dostojników ze sfer piłkarskich w W. 
Brytanii domaga się, by Anglia, Szko
cja i Płd. Irlandia wzięły udział w 
mistrzostwach świata “Espana-82”. 
Sir Stanley Rous, dawny prezes mię
dzynarodowego związku piłkarskiego, 
apeluje do angielskiego związku pił
karskiego i I ligi by nie słuchały 
wskazówek rządu i obstawały przy 
wysłaniu reprezentacji do Hiszpanii.

Kościół Jest Bombą Zegarową
Podczas niedawnego spotkania Ko

mitetu ds. Radia i Telewizji, partynej 
organizacji, komisarz wojskowy o- 
strzegł, że Kościół jest bombą zegaro
wą. Nie podejrzewał on, że taśma z 
nagraniem dyskusji będzie rozpow
szechniona, że jego opinię opublikuje 
paryski “Le Monde”, a za nim wiele 
innych pism na Zachodzie.

Jeżeli niektórzy twardoglowi we 
władzach PRL też uważają Kościół 
za bombę zegarową, to w oświadcze
niach oficjalnych i prywatnych Pry
masa wydaje się być bardzo mało 
zapalnych punktów.

“Moim pierwszym obowiązkiem — 
powiedział abp Józef Glemp w swym 
wystąpieniu po przejęciu władzy przez 
dyktaturę wojskową — było zapobie
żenie rozlewowi krwi i brutalnej re
wolucji. Myślę, że jesteśmy użyteczni 
w utrzymaniu tego stanu do końca. 
Nie chcemy być twórcami podziemia 
albo terroryzmu. Pragniemy praco
wać na rzecz narodowego pojednania, 
przyczynić się do zlikwidowania 
strasznej i wciąż powiększającej się 
przepaści między rządem a obywate
lami”.

Podjęta przez Prymasa próba — 
uważa Nina Darnton — balansowania 
między stronami jest niebezpieczna. 
Podejrzewanego przez członków woj
skowego rządu Józefa Glempa ataku
ją jednocześnie niektórzy przedstawi
ciele Kościoła za jego kompromisową 
postawę.

Ostrożnie negocjując w czasach 
walki o przetrwanie w okresie stali
nowskim, później zaś — jak utrzymu
je autorka reportażu — pokojowo 
współistniejąc z komunistycznym rzą
dem, Kościół katolicki znalazł się 
teraz w zwrotnym punkcie.

Czas próby zaczął się dla nowego 
Prymasa 13 grudnia, gdy władzę 
przejęła wojskowa dyktatura. Zasko
czeni, oburzeni Polacy uciekli się do 
tradycyjnego obrońcy przed ciemięży- 
cielami. Tysiące wiernych wypełniły 
kościoły Warszawy.

Niektórzy szli modlić się, inni szu
kali pokrzepienia, ale wielu zjawiało 
się tam, by spotkać znajomych i za
sięgnąć informacji. Świątynie były 
bowiem jedynym dozwolonym miej
scem publicznych spotkań. Społe
czeństwo patrzyło w oczekiwaniu na 
przywódców Kościoła, by dali wyraz 
oburzeniu.

Pierwsze oficjalna reakcja nastąpi
ła już kilka godzin po tym, jak czołgi 
wjechały na ulice Warszawy. Ludzie, 
którzy spodziewali się grzmiącego 
potępienia z najwyższej ambony, za
miast tego — pisze Nina Darnton — 
usłyszeli praktyczne, rzeczowe i po
jednawcze słowa: “Rząd jest silny; 
wypełniajcie rozkazy, zaniechajcie 
walki”.

Decyzja Kościoła, aby zachować 
spokój i cierpliwość, podzieliła naród 
i wywołała głosy krytyki nawet wśród 
księży. Bardziej bojowego nastawie
nia społeczeństwo oczekiwało zwłasz
cza ze strony kardynała Franciszka 
Macharskiego i arcybiskupa Henryka 
Gulbinowicza.

W rezultacie jednak władza i auto
rytet duchowieństwa umocniły się. 
Ludność potrzebowała Kościoła dla 
konsolidacji. Pozostał też on jedyną 
nadzieją społeczeństwa. Także rząd 
zauważył, że jest to ostatnia droga 
komunikowania się z narodem.

“Kościół — powiedział arcybiskup 
Glemp — był silny przed powstaniem 
“Solidarności”. Stał się mocniejszy w 
okresie rozkwitu związku, a obecnie 
podczas stanu wojennego, nabrał jesz
cze większej siły. Wygląda na to, że 
cokolwiek by się w Polsce nie działo, 
Kościół się umacnia”.
Naród Musi Być Uratowany

Czołowi przedstawiciele duchowieńs
twa — kontynuuje Nina Darnton — 
obwiają się, podobnie jak członkowie 
rządu PRL, że uliczne zamieszki, 
rozlew krwi i aktywna opozycja mogą 
doprowadzić do sowieckiej interwneji.

Dla Kościoła, zdaniem amerykań
skiej dziennikarki, walka Polaków 
przeciw Polakom, a w rezultacie 
utrata niepodległości stanowią gorsze 

8,61 CARLA LEWISA
Grad świetnych rezultatów padł pod

czas mityngu lekkoatletycznego w Los 
Angeles. Pierwszoplanowanymi pos
taciami byli onegdaj dwaj słynni lek
koatleci amerykańscy Carl Lewis i 
Willi Banks. Lewis w dzień po uzys
kaniu w Modesto najlepszego tego
rocznego wyniku na świecie w biegu 
na 100 m — 10.00, tym razem wys
tartował w skoku w dal i także osią
gnął wspaniały wynik — 8,61. Jest to 
najlepszy wynik w świecie w bież, 
roku oraz 3 rezultat w historii po 
8,90 Boba Beamona i 8,62 także Le
wisa. Banks osiągnął w trójskoku 17,36.

2956 N. Milwaukee Ave. 
Chicago, IL 60618 

(Budynek Park National Bank 
Milwaukee, róg Central Pk.

— 1 Piętro)

to wiele energii. Ostatnie na tej liście 
są natomiast problemy polityczne.

Zaangażowana jest w nie — uzupeł
nił J. Glemp — Rada Główna Epi
skopatu Polski, ale nie księża, oczy
wiście z pewnymi wyjątkami. Nektó- 
rzy są wybuchowi, atakują rząd w 
ostrej formie. Trzech aresztowano, 
ale trzech na 10,000 to nie jest dużo”.

Zdaniem Niny Darnton — niektórzy 
młodzi katolicy nie zgadzają się z po
glądem arcybiskupa na temat roli 
wiary. Jak można nauczać wiary — 
zdziwił się jeden ze studentów — bez 
zajęcia mocnego stanowiska wobec 
ograniczenia swobód osobistych.

Zarówno ci, którzy krytykują Józefa 
Glempa, jak inni, którzy go popierają, 
porównują prymasa do kardynała 
Stefana Wyszyńskiego. — Często 
stwierdzają, że ma on wiele cech sta
nowiących przeciwieństwo jego wiel
kiego poprzednika i wskazują na dużą 
różnicę w ich osobowości, co uzasad
niają faktem, iż urodzili się oni w in
nym okresie czasu.

Józef Glemp, na miesiąc zanim zo
stał Prymasem, opowiadał w rozmo
wie z dziennikarzem “Tygodnika Pow
szechnego” o problemach swojego 
pokolenia, które nazwał “pokoleniem 
milczących”.

“Nasza generacja — mówił — nie 
mogła się wypowiedzieć pełnym gło
sem”. W głosach młodszych Prymas 
odczytywał myśli swojego pokolenia, 
które 25 lat temu nie mogły być 
wypowiedziane na głos.

Arcybiskup Glemp podkreślił wielką 
rolę nauki w swoim życiu oraz wpływ 
nauczycieli na kształtowanie jego 
osobo wiści.

“Szkoła — powiedział — wprowa
dziła nas w szeroki świat, pozwoliła 
głębiej poznać kulturę. Skończyłem 
szkołę, przepełniony miłością do lite
ratury i historii, co daje mi pociechę 
w trudnych chwilach”.

Uwagi te — w opinii Niny Darnton 
— rzucają nieco światła na stanowisko 
Prymasa co do postawy, jaką zalecał 
zająć nauczycielom. Powinni on robić 
wszystko, co konieczne, aby pozostać 
razem z uczniami. Nawet jeśli ma to 
oznaczać przymus podpisania dekla
racji lojalności.

(Dokończenie jutro)

W WARSZAWIE 
O IGRZYSKACH OLIMPIJSKICH 

W LOS ANGELES
W Warszawie przebywała delegacja 

Komitetu Organizacyjnego letnich Ig
rzysk Olimpijskich — 1984 r. w Los 
Angeles z przewodniczącym Peterem 
Ueberrothem oraz jego zastępcą Mi
chałem O’ Hara.

ADWOKAT
Mówiący 
Po Polsku 

MAREK JASZCZUK

Dowody Tożsamości
Biuro sekretarz stanowego podaje 

do wiadomości, że w porozumieniu 
z organizacją zrzeszającą starszych 
obywateli, dołączy się do programu 
wydawania dowodów tożsamości dla 
ych wszystkich, którzy nie posia
dają prawa jazdy.

W czwartek, 15 lipca br., w godzi
nach od 9:30 rano do 2:30 po poł. przy 
6117 S. Kedzie stać będzie specjalny 
wóz, gdzie można będzie zrobić zdję
cia i załatwić dowód tożsamości.

Osoby zainteresowane powinny jed
nak pamiętać, aby przynieść ze sobą 
dokumenty, które pomogą w ustaleniu 
tożsamości każdego. Trzeba mieć 
przynajmniej trzy z niżej podanych 
Dokumentów: metrykę urodzenia, 
metrykę chrztu, polisę ubezpieczenio
wą, kartę Social Security, dowód 
rejestracji wyborczej, albo kartę 
wydaną przez Medicare.

Dowód tożsamości kosztować będzie 
$4 od osoby — dla osób poniżej 65 lat, 
natomiast ludzie starsi otrzymają go 
bezpłatnie. Dowód tożsamości pomo
że w zawieraniu różnego rodzaju 
transakcji.

SALA DO WYNAJĘCIA 
NA SOBOTY I NIEDZIELE 
Dla 30-35 osób. Pogodna i czysta. 
Doskonała na shower parties i ze
brania. Dobry parking.
Pytać o Panią Wuczyński 

278-7317

WISŁA ULEGŁA CROATAN 1:3 
w meczu ligowym

Yi ostatnim meczu sezonu wiosen
nego Wisła uległa drużynie Croatan 
1:3. Boisko w Angel Guardian zaw
sze było “gorące” dla Wisły. Jeśli 
dodać do tego zwyżkę formy zespołu 
Croatan — zespół polski miał cięż
ką przeprawę. W dodatku skład Wisły 
był osłabiony wskutek kontuzji gra
czy. Kapitan Wisły wdał się w nie
potrzebną dyskusję z sędzią, za co 
dostał czerwoną katkę i został usu
nięty z boiska. Wisła grając większość 
meczu w dziesiątkę, nie miała dość 
siły, aby sprostać bojowo nastawio
nemu przeciwnikowi. Szczególnie bla
do wypadła linia ataku. Przez wyjazd 
J. Mrowcy do kraju — atak zespołu 
polskiego stracił jednego z najruch
liwszych napastników. Wojskowe 

Loty Kosmiczne 
Washington (UPI) — Rzecznik Pen

tagonu oświadczył, że w siłach po
wietrznych po raz pierwszy zostanie 
utworzone specjalne dowództwo lotów 
kosmicznych.

Utworzenie dowództwa nie spowo
duje zwiększenia obowiązków sił po
wietrznych w realizacji programów 
kosmicznych, będzie natomiast stano
wić nową strukturę organizacyjną 
łączącą dowództwa jednostek prowa
dzące działalność związaną z bada
niem przestrzeni kosmicznej.

“Realizacja programów może prze
biegać bez względu na to, czy nowe 
dowództwo powstałoby czy też nie, 
jest to jedynie ułatwienie organiza
cyjne”, stwierdził rzecznik Pentagonu.

“Jest to jednocześnie potwierdze
nie, że ekploatacja wojskowa kos
mosu stała się faktem. Nadszedł obec
nie czas by wydobyć ją spod para
sola badań naukowych i umieścić 
ją w strukturze wojskowej sił po
wietrznych Stanów Zjednoczonych”.

Dowództwo będzie odpowiedzialne 
za loty satelitów wojskowych, za ła
dunki umieszczane na pokładzie pro
mów kosmicznych, a także realizację 
programu anty-satelitarnego. Do
wództwo będzie także nadzorować 
wykrywanie sowieckich satelitów 
szpiegowskich.

MEDICAL GROUP 

Specjalistyczne Centrum 
Lekarskie Dla Kobiet 

LEKARZ GINEKOLOG 
oraz asystentki 

MÓWIĄ PO POLSKU!!! 
Zabiegi Ginekologiczne, 

Nowoczesne Badania Ciąży, 
Porady

Dzwonić: 772-7726 
PYTAĆ O IRENĘ LUB KRYSTYNĘ 
Od Poniedziałku do Soboty: 

8 A.M.-4 PM. 
Wypełniamy Formy Ubezpieczeniowe 

, 2744 N. WESTERN AVE.
(Przy Diversey Ave.)_______ J 

Sprawy Rozwodowe 
(w Stanach i w Polsce) 

Testamenty, Nieruchomości
252-5477

do, niż ograniczenie wolności osobistej. 
Naród musi być uratowany bez wzglę
du na wszystko. Wyjaśnia to umiar
kowaną podstawę Kościoła wobec 
stanu wojennego.

Noc 13 grudnia zapoczątkowała 
chaos i terror. Junta aresztowała 
tysiące osób, zawiesiła działalność 
wszelkich stowarzyszeń, związków i 
organizacji. Kościół pozostał jedyną 
instytucją niezależną, nie pozbawioną 
praw publicznych. Komunistyczna 
partia została zdezorganizowana i po
dzielona. Dyktatura wojskowa rozbiła 
“Solidarność”, a jej przywódców 
uwięziła lub zmusiła do przebywania 
w ukryciu.

Nawet junta zdała sobie sprawę z 
tego, że społeczeństwem nie można 
rządzić pod lufami karabinów. To 
wszystko sprawiło, że Kościół znalazł 
się na pozycji mediatora, zaczął też 
spełniać polityczną rolę, czego — zda
niem czołowych przedstawicieli du
chowieństwa — podejmuje się nie
chętnie.

“Jeżeli Kościół zamieszany jest te
raz w politykę — powiedział profesor 
Stanisław Stomma, uczestniczący w 
pracach prymasowskiej Społecznej 
Rady — i nie dlatego, że chce, ale 
dlatego że musi”. Jest to bowiem 
jedyna prężna organizacja, która 
może wpłynąć na naród. Rząd zdaje 
sobie z tego sprawę i zwraca się do 
Kościoła o pomoc.

“Jedyna różnica między Episkopa
tem a społeczeństwem — kontynuo
wał prof. Stomma — tkwi w tym, że 
Episkopat dostrzega trudną sytuację 
rządu i sądzi, że pośród władz także 
znajdują się ludzie dobrej woli; spo
łeczeństwo zaś uważa, iż każda osoba 
znajdująca się w ekipie Jaruzelskiego 
jest zdrajcą”.

Podczas obrad Sejmu PRL jeden z 
grupy posłów Neo-Znaku, Janusz Za
błocki, stwierdził mi.in., że “Episko
pat nie jest przekonany, czy przewod
niczący WRON w pełni kontroluje sy
tuacje w partii i rządzie. PZPR prze
żywa poważne wewnętrzne kłopoty — 
dodał — nie wiemy więc, co może 
przynieść następne plenum KC i jakie 
tendencje będą dominować”.

Usprawiedliwia to — zdaniem Niny 
Darnton — pewną rezerwę i ostroż
ność Episkopatu Polski. Najmocniej 
zareagował on wkrótce po powrocie 
prymasa z trzydniowej wizyty w Rzy
mie, podczas której — jak się pow
szechnie uważa — sformułowano 
oświadczenie domagające się zakoń
czenia stanu wojennego, przywrócenia 
wolności 6000 zatrzymanych oraz am
nestii dla więźniów skazanych na mo
cy prawa wojennego. Kościół zażądał 
także podjęcia narodowej dyskusji 
między komunistami a społeczeńs
twem. Nie mogliby oni pominąć pro
blemu “Solidarności”.

Jednocześnie Episkopat nalegał, 
aby Polacy zachowali realizm wobec 
stosunków ze Związkiem Sowieckim 
oraz skrytykował sankcje ekonomicz
ne nałożone przez USA i Wielką Bry
tanię. Powszechne jest mniemanie — 
zdaniem autorki reportażu — że pro
test przeciw stanowi wojennemu, ale 
i pojednawczy ton w stosunku do rzą
du PRL, są rzeultatem strategicznych 
spotkań przywódców Kościoła z pa
pieżem.
Polacy Są Rozeźleni

Kiedy arcybiskup Glemp odprawiał 
mszę w kościele Sw. Stanisława w 
Rzymie, oznajmił:

“Polacy są rozeźleni do ostateczno
ści. Nienawidzimy jeden drugiego. 
Jest to gniew, który może być skiero
wany przeciw różnym grupom społe
cznym.

Polska nie powinna być areną krwa
wych konfrontacji. Nikt nie może 
manipulować naszym gniewem, po
nieważ ludzie chcą odrzucić chorobę 
nienawiści i podźwignąć się, z zagojo
nymi ranami”.

W trakcie wywiadu dla Niny Dam- 
ton Prymas określił rolę Kościoła w 
polityce jako “raczej małą”.

“Naszym najważniejszym zada
niem — dodał — jest modlić się i 
uczyć religii. Drugi ważny cel to po
moc dla biednych i zatrzymanych 
oraz akcje charytatywne. Pochłania 

o

WYNIKI PILARSKIE 
NA TIONAL SOCCER LEAGUE

Maroons — Liths 
Croatan — Wisła 
Adria — Mayas 
Olympics — Juventus 
Roosters —L.E.D. 
Wings — Youths 
Liths — Tanners 
(zaległy mecz).

Analiza Sytuacji Kościoła w Polsce, Przeprowadzona Przez Korespondentkę 
Dziennika N.Y. Times

W “New York Times Magazine” (z niedzieli 6 czerwca) Nina Darnton

“ESPANA-82"
Na konferencji prasowej w Madry

cie przedstawiciele FIFA poinformo
wali prasę o aktualnych problemach 
piłkarskich mistrzostw świata. Czło
nek władz FIFA — Alfonso Senior 
powiedział, że drużyna, która wyco
fałaby się z finałów, nie będzie do
puszczona do następnych mistrzostw 
świata w 1986 r., a na związek pił
karski danego kraju nałożona byłaby 
bardzo wysoka grzywna.

♦ * *
Organizacja Jedności Afrykańskiej 

zaapelowała do Kamerunu, który jest 
przeciwnikiem Polski w I grupie fi
nałowej i do Algierii, aby wycofały 
się z finałów, gdyż w finałach tych 
bierze udział Nowa Zelandia, która 
utrzymuje stosunki sportowe z Unią 
Pld.-Afrykańską. Władze FIFA odpo
wiedziały na to, że gdyby tak się 
stało, wówczas w miejsce tych dwóch 
reprezentacji wyznaczone zostaną 
dwie drużyny z innych kontynentów.

Olimpijskim z prezesem Marianem 
Renke i członkiem MKO Włodzimie
rzem Reczkiem. Omówiono problemy 
związane z przygotowaniami do igrzysk zamieściła artykuł “The Subtle Power fo the Polish Church”. Autorka zawarła 
i udziałem w nich ekipy polskiej. w nim obszerną analizę sytuacji Kościoła w Polsce na tle obecnych wydarzeń, 

nawiązała też do jego roli w przeszłości.
Peter Ueberroth omawiając podczas Publikacja amerykańskiej dziennikarki przynosi wiele ciekawych uwag i 

konferencji prasowej w PKO1 przygo- spostrzeżeń, jakkolwiek niektóre wydają się kontrowersyjne, a nawet mogą 
towania do olimpiady powiedział, iż budzić sprzeciw u Polaków — podkreśla nowojorski “Nowy Dziennik”, podając 
igrzyska finansowane będą wyłącznie obszerne tłumaczenie wywodów korespondentki, 
ze źródeł prywatnych, bez dotacji 
państwowych. Olimpiada nie jest po
myślana jako impreza dochodowa i 
dlatego nawiązano współpracę tylko 
z 30 firmami. Hasłem igrzysk jest 
“Olimpiada dla sportowców”. Dlate
go — jak zapewnił P. Ueberroth — 
organizatorzy będą się starali stwo
rzyć zawodnikom dobre warunki star
tu. Natomiast dla dziennikarzy, tury
stów, osób towarzyszących będzie to 
droga impreza, ponieważ konieczne 
będą znaczne oszczędności — donosi 
polska agencja prasowa.

SPECJALNE CENY WYPRZEDAŻOWE W BEZMENCIE 
SKORZYSTAJCIE Z NICH OSZCZĘDZAJĄC

CRAGIN DEPARTMENT STORE 
5018-22 W. Armitage Ave. Istnieje ponad 50 lat

Otwarte: poniedz. i czwart. 9:30 do 8:30 wiecz.; wt., środy
i soboty 9:30 do 5:30; piątki 9:30 do 6. Zamknięte w niedziele.

Męskie
SKARPETKI

100% Nylon
1 Rozmiar Pasuje Dla Wszystkich
Zwycz. $1.50................ Para 990

RUMMAGE “STÓŁ” 
$1 $2 $3

Wielkie Taniości

Znanych Firm
PRZEŚCIERADŁA
Pojedyńczej Wielkości 

Zwycz. $6.50 
Na 

Wyprzedaży .$4.75

Palmolive
PŁYN DO NACZYŃ
Zwycz. $1.99 

. $1.09
“Giant” Rozmiaru 22 Uncje

Damskie Lub Męskie 
Podwójnie Tkane

SPODNIE 
Wart, do $18 

Teraz.............. $5.00
Nie Wszystkie Rozmiary

KAPY NA ŁÓŻKO | 
LETNIE KOŁDRY
Za ¥2 Ceny

Tylko 1 Sztuka 1
Każdego Stylu 1
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Rozlani w Juncie 
Argentyńskiej

(Ciąg dalszy ze str. 1-ej)

ty i gabinetu, gen. Galtieri złożył 
rezygnację ze stanowiska prezyden
ta, szefa junty oraz dowódcy armii.

Szefowie lotnictwa i marynarki 
oświadczyli, że nie będą brać udziału 
w rządzeniu krajem jeśli prezyden
tem nie zostanie neutralny cywil. 
Wydali oni komunikat określający ich 
akcję, jako “czysto polityczną,” któ
ra nie wpłynie niekorzystnie na tra
dycyjną współpracę wszystkich sił 
zbrojnych Argentyny.

Jako pierwsi złożyli rezygnacje ze 
stanowisk rządowych, minister pla
nowania, generał lotnictwa Jose Mi- 
ret oraz minister spraw socjalnych 
adm. Carlos Lacoste. Przypuszcza 
się,‘że inni oficerowie lotnictwa i ma
rynarki pełniący funkcje w rządzie 
pójdą ich śladem.

Obserwatorzy twierdzą, że wybór 
gen. Bignone stanowił kompromis, 
który podjęto z nadzieją na uniknię
cie kompletnego upadku rozdzielone
go sprzecznościami rządu. Na silę 
można przecież uznać, że emerytowa
ny generał Bignone nie jest już woj
skowym, a więc powienien zaspokoić 
pragnienia marynarki i lotnictwa, ale 
nie jest również cywilem, co spełnia 
warunek stawiany przez armię.

Jednocześnie armia zawiadomiła, 
że będzie kierować “rządem przej
ściowym,” aż do wprowadzenia rzą
dów cywilnych z początkiem 1984 ro
ku.

Ponieważ lotnictwo w czasie wojny 
falklandzkiej wykazało najwięcej od
wagi i zdołało wyrządzić w oddzia
łach brytyjskich największe szkody, 
zapewniając sobie uznanie społeczeń
stwa, zdanie przywódców tych forma-

Prez. Monge 
Zabiega 

o Pomoc USA
Washington (UPI) — Prezydent Ko

staryki Luis Alberto Monge, został 
przyjęty wczoraj przez prez. Reagana 
w Białym Domu. Szefowie państw 
rozmawiali na temat pomocy USA w 
odbudowie gospodarczej Kostaryki 
oraz o obronie tamtejszego systemu 
demokratycznego. Prez. Monge infor
mował Reagana o trudnościach w 
realizacji programów ekonomicznych 
i socjalnych i obawach rządu kosta
rykańskiego, o wpływy marksistów- 
leninistów z Ameryki Centralnej i 
państw Basenu Karaibskiego.

Prez. Reagan przyrzeki podjęcie 
wysiłków celem niesienia pomocy w 
odnowie gospodarczej Kostaryki.

Obydwaj prezydenci podzielają 
opinię, o rosnącym komunistycznym 
zagrożeniu w Ameryce Łacińskiej.

Po spotkaniu prez. Reagan powie
dział reporterom, że głównym tema
tem dyskusji była działalność ekstre
mistów prawicowych i lewicowych i 
pomoc niesiona tym ostatnim, przez 
Nikaraguę i Kubę.

Przedstawiciel rządu USA wyjaśnił, 
że Kostaryka praktycznie znajduje 
się na pograniczu bankructwa, głów
nie z powodu spadku cen kawy, jej 
głównego produktu eksportowego. 
Zagraniczne długi tego państwa, po
siadającego jedynie 2.5 min miesz
kańców, wynoszą $2.7 miliarda.

Stany Zjednoczone przeznaczyły na 
tegoroczną pomoc ekonomiczną dla 
Kostaryki $51 min. Kostaryka ma 
szanse na dostanie dodatkowych $70 
min, jeżeli Kongres zaaprobuje plan 
prez. Reagana o zwiększeniu pomocy 
dla państwa Basenu Karaibskiego i 
Ameryki Centralnej.

Wszystkim krewnym i znajo
mym donosimy tę smutną wiado
mość, iż najukochańszy mąż mój 
i brat nasz, śp.

Aleksander Marcinek 
nagle, pożegnał się z tym światem, 
opatrzony św. Sakramentami, dnia 
20-go czerwca 1982 roku, o godzinie 
3-ej nad ranem w średnim wieku.

Zwłoki można odwiedzać dziś od 
godziny 2-ej po południu do 9-ej 
wieczorem, w kaplicy pogrzebowej 
pnr. 3060 Milwaukee Ave.

Msza św. odprawiona zostanie w 
czwartek, dnia 24-go czerwca, o go
dzinie 10-ej rano w kościele św. 
Jacka.

Pogrzeb w POLSCE.
Na ten smutny obrządek zapra

sza wszystkich krewnych i znajo
mych, w ciężkim żalu pogrążona:

Stanisława (z domu Wróbel), żo
na; (brat i siostra w Polsce); 
wraz z całą rodziną.

Pogrzebem zajmuje się: Stanley 
Funeral Home Brodziński Bracia, 
telefon 342-3330. 

cji z pewnością będzie brane pod 
uwagę, w rozważaniach na temat po
litycznej przyszłości Argentyny.

Dziś gen. Bignone, który praktycz
nie nie posiada żadnych zwolenników 
zabiegał o poparcie marynarki i lot
nictwa, dla armii, która faktycznie 
wyznaczyła sobie rolę dowódczą z 
pominięciem tych dwóch formacji.

Bignone spotka się dzisiaj z komen
dantem sił lotniczych gen. Lami Dozo 
i marynarki adm. Jorge Isaac Anaya 
oraz z reprezentantami 15 partii 
politycznych, które wzywały do po
wrotu do cywilnych rządów demo
kratycznych. By w ogóle doprowadzić 
do inauguracji mało znanego Bignone, 
armia musi za wszelką cenę zdobyć 
zwolenników dla tego umiarkowane
go — jak na argentyńskie standardy 
— nominata.

Nie jest wykluczone, że inne siły 
militarne będą usiłować przejąć wła
dzę, nim Bignone zostanie prezyden
tem. Jeśli sorawa zakończy się dla 
niego sukcesem, pierwszym jego obo
wiązkiem będzie wszczęcie negocjacji 
z W. Brytanią w sprawie formalnego 
zakończenia wojny o Falklandy. Jego 
zadaniem będzie też normalizacja 
stosunków ze Stanami Zjednoczo
nymi.

Bignone nie przejmie dowódctwa 
armii, stanowisko to przyznano gen. 
Cristino Nicolaidesowi.

WRON Znosi 
Ograniczenia
Warszawa (DP) — Po zebraniu 

WRON w przeddzień upłynięcia 6 
miesięcy stanu wojennego wydano 
komunikat mówiący, że najważniej
sze cele zostały osiągnięte i zaleco
no wojewodom znosić kolejno obowią
zujące ograniczenia. Ogłoszono rów
nież zwolnienie 257 internowanych 
spośród 2,000, którzy jeszcze pozosta- 
ją uwięzieni. Oświadczenie to odczy
tane było w telewizji. Nie wspom
niano jednak czy stan wojenny bę
dzie zniesiony i kiedy przywróci się 
prawa “Solidarności”. W Warszawie 
ma być zniesiona godzina policyjna. 
W Szczecinie już ją jakoby zniesio
no.

“Trybuna Ludu” umieściła artykuł 
mówiący, że większość Polaków przy
jęło ze zrozumieniem ograniczenia 
stanu wojennego. Nie było jednak 
wzmianki o 2,000 internowanych, ani 
o losie Wałęsy.

Jan Waszkiewicz, członek zarządu 
“Solidarności”, został uniewinniony 
przez sąd warszawski w sprawie 
rzekomego organizowania 3-dniowe- 
go strajku w stoczni Lenina po ogło
szeniu stanu wojennego. Powodem 
uniewinnienia było orzeczenie dokto
ra, że oskarżony uległ zakłóceniu 
umysłu w czasie strajku i nie mógł 
być odpowiedzialny za swoje czyny. 
Rzecznik powiedział, że ponieważ po
zostawienie go na wolności groziło
by zakłóceniom spokoju publicznego, 
sąd zdecydował, aby posłać go do 
szpitala dla umysłowo chorych w 
myśl art. 99 i 100 Kodeksu Karnego. 
Jest to pierwszy tego rodzaju ofi
cjalnie ogłoszony wypadek od dnia 
narzucenia stanu wojennego.

Były członek komisji rewizyjnej 
“Solidarności” Aleksander Mała
chowski został zwolniony z obozu in
ternowanych w Jaworzu.

Zakończenie
Akcji Protestacyjnej 

Chirurgów
Miami (UPI) — Chirurdzy prote

stujący przeciw wzrastającym kosz
tom ubezpieczenia lekarzy, postano
wili dziś, że będą znowu przepro
wadzać operacje w przypadkach, któ
re nie uważane są za nagle. Chi
rurdzy podpisali w tej sprawie z 
gubernatorem stanu Floryda Bob 
Grahamem specjalne porozumienie.

Naczelni lekarze 40 spośród 43 szpi
tali w południowej Florydzie, w któ
rych chirurdzy na znak protestu od
mówili przeprowadzania operacji — 
z wyjątkiem przypadków nagłych — 
podjęli we wtorek uchwalę, w wy
niku której akcja protestacyjna bę
dzie zakończona. Decyzja ta doty
czy 3,000 lekarzy.

Azyl Pływaczki
Madryt (CT) — Po zakończeniu 

zawodów pływackich na Majorce, 18- 
letnia zawodniczka sowiecka Vassa 
Guerassimowa poprosiła policję hisz
pańską o pomoc “w pozostaniu poza 
Związkiem Sowieckim”. Rzecznik 
hiszpańskiego ministerstwa spraw 
zagranicznych powiedział, że pły
waczka zostanie prawdopodobnie 
przewieziona do Stanów Zjednoczo
nych.

BEJRUT, LIBAN — Zdjęcie miasta, zaraz po zbombardowaniu 
terenów położonych w pobliżu stadionu sportowego, przez 
izraelskie samoloty 10 czerwca br. (UPI)
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Pozycje Syryjskie 
w Ogniu

(Ciąg dalszy ze str. 1-ej) 

lowane przez lewicę libańską, stwier
dzają, że w nalotach tych 7 osób 
zostało zabitych i 73 zranionych. Ak
cja lotnictwa izraelskiego wstrzyma
na została dopiero po ogłoszeniu ro- 
zejmu, wypracowanego z trudem 
przez amerykańskiego mediatora 
Philipa Habiba.

Głównym celem ataków izraelskich 
— zarówno lotniczych, jak i artyle
ryjskich — była autostrada Bejrut 
Damaszek na górskim odcinku , na 
wschód od libańskiej stolicy, a także 
znajdujące się w tym rejonie pozy
cje palestyńskie i syryjskie.

Dowództwo izraelskie w Tel Avi- 
vie stwierdziło, że 47 żołnierzy izrael
skich zostało w tych operacjach zra
nionych. Późniejszy komunikat tego 
dowództwa potwierdza wiadomość o

Zwolnienia 
Pracowników 

Stanowych w Michigan
Lansing, Mich. (UPI) — Władze sta

nowe zwolniły z pracy około 1,200 osób.
Istnieje możliwość, że dalszych 600 

pracowników straci pracę do soboty.
Pociągnięcie to ma na celu po

prawienie sytuacji finansowej w 
Michigan. Z powodu panującej recesji 
stan ten znajduje się w trudnej sy
tuacji finansowej.

Zwolnienia nastąpiły w wydziale 
usług ludzkich. Wskutek zredukowa
nia ilości pracowników stanowych 
nastąpiło zagrożenia zahamowania 
wiele świadczonych przez stan usług.

Zaistniała także groźba powstania 
nowego konfliktu pomiędzy władzami 
stanowymi a związkami zawodowymi.

Zwolnienia dotknęły przede wszyst
kim wydziały usług społecznych oraz 
zdrowia psychicznego.

Zwolnieni pracownicy są członkami 
związku zawodowego Michigan State 
Employees Association.

Porno - Gwiazdor 
Przed Sądem

Los Angeles (UPI) — W czasie 
rozprawy przeciwko gwiazdorowi fil
mów pornograficznych, Johnowi C. 
Holmes, prokurator oświadczył, że 
oskarżony, który zgotował swoim 
przyjaciołom krwawą łaźnię, powi
nien zostać skazany za morderstwo 
nawet gdyby sędziowie uznali, że 
działał pod przymusem.

John C. Holmes, który nakręcił 
setki filmów pornograficznych pod 
pseudonimem Johnny Wadd, sądzony 
jest za współudział w bestialskim 
morderstwie dwu mężczyzn i dwu 
kobiet. Morderstwo miało miejsce 
w wynajętym domu na Wonderland 
Avenue w Los Angeles 1 lipca 1981 
r.

Z jatki, jaką urządzili mordercy 
uratowała się jedynie kobieta, która 
twierdzi, iż nie jest w stanie roz
poznać swoich oprawców.

Obecnie na rozprawie sądowej to
czą się spory, czy oskarżony dzia
łał pod przymusem czy też nie, oraz 
czy ta forma przymusu, jaką wobec 
niego zastosowali mordercy zwalnia 
go od winy.

Pomimo, iż już w zeszłym tygod
niu sąd uznał, iż Holmes nie może 
Się bronić argumentacją, iż działał 
pod przymusem, obrońca “gwiazdo
ra” nadal używał słowa przymus 
twierdząc, że bez zamiaru zabójstwa 
nie można mówić o zbrodni. 

artyleryjskim ostrzeliwaniu zarówno 
Syryjczyków, usiłujących zająć wy
godniejsze pozycje na wschód od je
ziora Karoun, rejonu rezerwuaru wo
dnego na wschód od Sidonu oraz 
południowego krańca doliny Bekaa.

“Ze stanowisk IDF — izraelskich 
sił obronnych — otwarto ogień na 
pozycje Syryjczyków, którzy się wy
cofali” — stwierdza oficjalny komu
nikat Tel Avivu. Rzecznik dowództwa 
izraelskiego poinformował, że oddzia
ły syryjskie, wysłane do Libanu pod 
koniec wojny domowej w 1976 roku 
i liczącego 25,000 ludzi, usiłowały 
opanować rejon kontrolowany obec
nie przez czołgi izraelskie i izraelską 
artylerię.

W Bejrucie ambasada Stanów Zje
dnoczonych poinformowała obywateli 
amerykańskich w tym mieście, że ich 
służba “została zakończona” i we
zwała do pośpiesznego wyjazdu z 
libańskiej stolicy.

Sowiecka Próba 
z “Satelitą- 

Niszczycielem” 
Nowy York (UPI) — Wywiad ame

rykański podał do wiadomości, że 
w zeszły piątek odbyła się pierwsza — 
zakończona sukcesem — sowiecka pró
ba wystrzelenia satelity-niszczycielą, 
który mógłby stanowić zagrożenie dla 
niektórych satelitów amerykańskich.

Jak poinformował wywiad amery
kański, “satelita przechwytujący” — 
Cosmos 379 — został wystrzelony z 
sowieckiego ośrodka kosmicznego 
Tjura o godz. 7 rano czasu nowojor
skiego w piątek, przy pomocy rakiety 
nośnej SS-9.

Po prawie trzech godzinach orbita 
eliptyczna satelity Kosmos 1379 zo
stała skorygowana w ten sposób by 
Kosmos 1379 mógł zniszczyć znajdu
jącego się wcześniej na orbicie sate
litę Kósmos 1375.

Obecna próba była jedynie symu
lowana, jednakże eksperci twierdzą, 
iż satelity tego typu mogą niszczyć 
inne pojazdy kosmiczne przez roze
rwanie się w ich pobliżu.

Sowiecka próba została potępiona 
pod koniec ubiegłego tygodnia przez: 
zarówno sekretarza stanu Alexandra 
Heiga, jak i sekretarza obrony Cas
para Weinbergera, żaden z nich nie 
powiedział jednak nic konkretnego. 
Na forum ONZ sowiecki min. spraw 
zagranicznych odpowiedział na zarzu
ty twierdzeniem, że “testy tego rodza
ju nigdy nie były zakazane”.

Wywiad Stanów Zjednoczonych 
twierdzi, że system sowiecki jest da
leko bardziej zaawansowany tech
nicznie niż znajdujący się dopiero 
w stadium prób system amerykański.

Premier Thatcher 
w N. Yorku 

i Washingtonie
Washington. (UPI) — Premier Wiel

kiej Brytanii, p. Margaret Thatcher 
wygłosi dziś przemówienie na spe
cjalnej sesji rozbrojeniowej ONZ, po 
czym uda się do Washingtonu, gdzie 
zostanie przyjęta przez prez. Reagana.

Prezydent ma nadzieję, na podjęcie 
rozmów w sprawie wysp Falklandz- 
kich.

Dobrze poinformowane źródła do
noszą jednak, że p. Thatcher tym
czasem nie chce dyskutować na temat 
przyszłego zwierzchnictwa nad Falk
landami.

Nieudane Próby Ucieczek 
, Z PRL Do Austrii i NRF

Wojskowa Prokuratura Garnizonowa w Krakowie poinformowała o wzro
ście ilości prób nielegalnego przekroczenia granicy państwowej.

Próby te podejmowane są prawie z 
reguły na granicy z Czechosłowacją, 
przez ludzi młodych, wieku od 15 do 
21 lat, indywidualnie lub grupowo; 
ostatnio rośnie właśnie ten rodzaj u- 
cieczek, przy czym największa zatrzy
mana grupa liczyła 9 osób.

Z wyjątkiem jednego przypadku, 
gdy polski uciekinier postrzelony zo-

Nadwyżka Urzędu 
Pocztowego 

w Wys. $400 Mil.
Washington (UPI) — Poczmistrz 

generalny William F. Bolger, prze
widuje w br. nadwyżkę trzykrotnie 
większą, niż ta, na którą liczono 
pierwotnie. Nadwyżka wynieść ma 
w br. 400 mil. doi. Jest to drugi 
od czasu drugiej wojny światowej 
wypadek, że Urząd Pocztowy — za
miast niedoboru, notuje nadwyżkę.

Bolger oświadczył, że nastawiony 
jest optymnistycznie, i nie przewi
duje, że Urząd Pocztowy będzie zmu
szony do podniesienia podstawowej 
opłaty za znaczek pocztowy, tj. 20 
centów — aż do połowy 1984 r.

Pierwotnie przewidywano, że nad
wyżka wyniesie 120 mil. doi. Rok 
budżetowy zakończy się w dniu 30 
września. Obecnie Bolger twierdzi, 
że nie ulega wątpliwości, iż nadwyż
ka będzie o wiele większa. Głównym 
tego powodem jest spadek tempa 
inflacji, wskutek czego przyznawane 
z racji wzrostu inflacji podwyżki 
uposażeń będą niższe. Bolger stwier
dził, że nadwyżka wynieść może do 
500 mil. dolarów.

Dopiero w r. 1970, kiedy nastąpiło 
przeorganizowanie urzędu pocztowe
go, który został przekształcony w 
niezależną agencję, ustanowione zosta
ło prawo, na mocy którego Poczta musi 
być samoopłacalna. Poczynając jed
nakże od tego czasu, zdarzyło się 
tylko jeden raz, tj. w 1979 r., że 
Urząd Pocztowy wykazał nadwyżkę, 
wynoszącą 470 mil. doi. W ubiegłym 
roku deficyt wyniósł 588 mil. doi.

Bolger oświadczył, że stara się za
stosować strategię polegającą na pró
bie oparcia działalności poczty o ist
niejący budżet — w ramach trwają
cych od 2 i pół do 3 lat cykli”.

Polega to na tym, że w pierwszym 
roku, gdy ustanowione zostają nowe 
taryfy, Urząd Pocztowy wykazuje zy
ski; w drugim roku — wykazuje 
bądź to nieznaczny zysk, bądź też 
niewielki niedobór; w trzecim zaś 
roku, należy liczyć się z nieuknionym 
deficvtem.

Skarga Sądowa 
Przeciw Rządowej 

Agencji NRC
Harrisburg, Pa. (UPI) — Osoby 

zamieszkałe w pobliżu uszkodzonego 
reaktora atomowego na Three Mile 
Island, wystąpiły na drogę sądową, 
skarżąc federalną komisję ds. ener
gii nuklearnej o szkody, wyrządzone 
przez szkodliwe działanie promienio
wania, na jakie wystawiona była tu
tejsza ludność w 1980 r.

Mieszkańcy okoliczni twierdzą, że 
fakt ten naruszył ich uprawnienia 
konstytucyjne. Jest to pierwsza w 
dziejach skarga sądowa wniesiona 
przeciw komisji NCR. Podpisało ją 
130 mieszkańców zamieszkałych w 
pobliżu uszkodzonej siłowni.

Protest Japonii
Tokio (UPI) — Japonia zaprotesto

wała ostro przeciwko decyzjom pre
zydenta Reagana utrzymania sank
cji, wymierzonych w Sowiety i zapo
wiedziała,że — mimo sprzeciwów 
amerykańskich — będzie realizowała 
plan swego udziału w budowie sowie
ckich ośrodków energetycznych. 

stał przez czechosłowacką służbę gra
niczną już na samej granicy z Austrią 
— nikomu z forusjących “zieloną gra
nicę” nie udało się dotrzeć dalej niż 
kilkanaście kilometrów w głąb CSRS. 
Zarówno czechosłowacka, jak i polska 
służba graniczna wzmocniły środki 
bezpieczeństwa i próby likwidowane 
są najczęściej już w obrębie strefy 
granicznej.

Według krakowskiej prokuratury 
osoby podejmujące próby ucieczki 
przyjeżdżają w teren nadgraniczny z 
całego kraju: z Warszawy, Łodzi, 
Szczecina, Sopotu, że Śląska...

Dalej prokuratura podała, że w 
obowiązującym obecnie postępowaniu 
doraźnym za próby ucieczki przewi
dziana jest kara pozbawienia wolno
ści na czas nie krótszy niż 3 lata.

Pracownicy zakładów, które zostały 
zmilitaryzowane, porzucający pracę 
z zamiarem ucieczki za granicę, po
noszą odpowiedzialność na tych sa
mych zasadach, co żołnierze, a więc 
ich czyn zostaje zakwalifikowany ja
ko dezercja.

Tak np. została zakwalifikowana 
jedna z ostatnich prób nielegalnego 
przekroczeni granicy, podjęta przez 
górnika kopalni węgla kamiennego w 
Jaworznie, który odpowie za dezercję 
przed sądem wojskowym.

Dwoje Ławników 
Uważało Hinckley’a 

Za Winnego
Washington. (ST)— Dwoje spośród 

dwunastu ławników, którzy uznali za
machowca Johna W. Hinckley’a nie
winnym, zakładając, że działał on 
pod wpływem obłędu, wypowiedziało 
się na temat podjętej decyzji.

Ławnicy ci powiedzieli, iż uważali, 
że Hinckley jest winien, lecz poddali 
się ogólnemu wyczerpaniu i zmęcze
niu i zaniechali prób mających na 
celu doprowadzenie do orzeczenia o 
odmiennej treści.

“Osobnik ten nie jest obłąkany, jest 
to geniusz” stwierdził Maryland T. 
Coplin, jeden z ławników. “Manipu
lował on swymi rodzicami, a obecnie 
zdołał wymanipulować i nas”

Dwoje ławników, liczący lat 50 Co
plin, oraz 30-letnia Nathalia L. Brown, 
oświadczyli w czasie wezbranej emo
cją konferencji, że starali się wy
trzymać tak długo jak potrafili, w 
końcu jednakże dali za wygraną i 
poddali się argumentom innych ław
ników.

“Do dnia, kiedy umrę, będę prze
konaną, że jest on winien, oświad
czyła Brown. “Sumienie me nie jest 
czyste i dlatego postanowiłam zwołać 
konferencję prasową. Czułam, że jest 
on winny. Argumentowałam na ten 
temat bez przerwy. Zwalczenie jed
nakże 10 innych osób było trudne. 
Nerwy moje były w złym stanie. Po 
prostu dałam za wygraną!’

“Żałuję, że nie zdołaliśmy wytrzy
mać, oświadczył Coplin.

Wyborcy Wolą 
Demokratów

Washington (UPI) — Większość wy
borców faworyzuje kandydatów de
mokratycznych w wyborach do Kon
gresu. Sondaż opinii publicznej opu
blikował magazyn “Newsweek”. Wy
nikało z niego, że za kandydatami 
Partii Demokratycznej opowiada się 
52% ludzi uprawnionych do głosowa
nia. Sondaż wykazał również, że:

— 51% wyborców jest przeciwna 
cięciom podatkowym Reagana,

— 50% uważa, że bezrobocie jest 
większym problemem niż inflacja,

— 52% twierdzi, że programy rzą
dowe powinny rozwiązać problemy 
społeczne,

— 48% opowiada się za mniejszymi 
wydatkami na cele obronne.
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Warto również podkreślić, że mecz 
toczył się w naprawdę sportowej at
mosferze. Po meczu cala ekipa Eagles 
była goszczona w lokalu klubowym 
Royal Wawel, co jeszce bardziej pod
kreśliło przyjazne stosunki pomiędzy 
tymi dwoma polonijnymi klubami.

St. Br. 
38: 4
22: 8
21: 9
20: 8
11: 8
23: 8
15: 8
16: 6
15:19
15:10
5:13

13:25
3:27
6:33
5:19

Rezerwa Eagles zwyciężyła po wy
równującej grze Royal Wawel 1:0, a 
złotą bramkę w ostatniej minucie strze
lił T. Mądro.

SPRZEDAM Chevrolet 1980 “Pick-up 
truck” z ramą, skrzynią na narzędzia, 
przystosowanych do prac kontraktor- 
skich. 342-2560 wieczorem.

Sam mecz był ładnym widowiskiem 
i bardzo się podobał licznej publicz
ności. Wielka szkoda, że nawierzchnia 
boiska przedstawiała się w opłaka
nym stanie, a w dodatku porywisty 
wiatr również utrudniał grę zawodni
kom. Wszyscy zawodnicy od bramka
rza Zagone do skrzydłowego Czesaka 
zagrab na poziomie, a na szczególne 
wyróżnienie zasłużyli T. Sikora (wy
pracował pierwszą bramkę), K. Baj- 
gier, Z. Trzyna oraz J. Kieca.

Caps Shoot Down Sting
The Vancouver Whitecaps extended 

their winning streak to six games 
on Saturday afternoon with a 3-2 
shootout victory over the Chicago 
Sting. The Sting battled back twice, 
playing a man short for over 70 mi
nutes, only to fall short in the shoot
out. The Caps took a 1-0 lead in the 
16th minute, when Gerry Gray took a 
cross field pass from Peter Beardsley 
and moved in all alone on Dieter 
Ferner to score his 4th goal of the 
season. Tasso Koutsoukos, who had 
replaced Karl-Heinz Granitza, when 
he was injured in the 28th minute, 
scored his first goal of the season 
converting a comer kick from Ingo 
Peter to knot the score at 1-1.

The Whitecaps broke on top again 
at 59:30, when Peter Lorimer was 
in perfect position as the ball came 
to his foot. Yorath’s shot beat Ferner 
up high, to give the Caps a 2-1 lead. 
With under 10 minutes to play in regu
lation time, Charlie Fajkus made a 
beautiful drop pass to Gordon Hill 
in the Whitecaps penalty area and 
Hill beat Lettieri to his left to make 
the score 2-2. Neither team was able 
to score in the remaining regulation 
time nor the overtime periods, as the 
game went to the shootout.

Po przerwie bliscy objęcia prowa
dzenia byli zawodnicy Wawelu, ale 
nie wykorzystali rzutu karnego, bra
wurowo obronionego przez rezerwo
wego bramkarza Zagone. To zupeł
nie wybiło z konceptu dobrze grający 
do tej pory Wawel, który zrażony tym 
niepowodzeniem oddał inicjatywę bar
dziej rutynowanemu przeciwnikowi. 
Dwie bramki Janusza Kiecy zupełnie 
odebrały Wawelowi ochotę do dalszej 
walki.

Sting Return Home
The Sting return home on Saturday 

afternoon, when they take on the 
division rival Montreal Manic at 1:30 
in Comiskey Park. It will be Just 
Pants Day and the first 5,000 fans 
entering the park will receive a free 
Sting seat cushion courtesy of Just 
Pants.

WOŁGA 
DIESEL COMBI 
Odbiór — Dostawa

DO POLSKI
Zgłoszenia: 

Do końca czerwca 
CERMAK SERVICE 

Chicago, Ill. 60608 
2057 W. Cermak Rd

(Century 21) 
tel. 847-0900 

927-6952

ZAGINĄŁ PASZPORT na nazwisko
Grażyna Łakomska................. 489-1779

EXPERIENCED nurses aides, com
panions, and housekeepers wanted. 
Some English required. No fee. 725-7881.

Z KLUBU SPORTOWEGO 
A.A C. EAGLES ORLY 

Royal Wawel —Eagles 2:4 (2:2) 
Bramki dla Eagles strzelili: Kieca 2, 

Bajgier oraz Trzyna
W polonijnych derbach zwyciężył 

Eagles, ale zwycięstwo nie przyszło 
mu łatwo jak na to wskazuje koń
cowy wynik — wywodzi w swym spra
wozdaniu Wł. Kościelny. Ambitna dru
żyna z południowej strony Chicago nie 
ulękła się lidera i od pierwszej minu
ty ostro zaatakowała. Sensancja wisia- 
ła w powietrzu, bo po 5 min. Wawel 
prowadził 2:0 po strzałach przedniej 
marki. Na twarzach prezesa Zyzdy 
i menażera Pawlaka widać było gry-

RESTAURACJA i TAWERNA
Malownicze wiejskie położenie w 
Woodstock, 3% akra ziemi, sala na 
przyjęcia na 300 osób oraz jadalnia 
na 150 miejsc. Interes i posiadłość 
z domem. $350,000 — $95,000 wpłaty. 
Pożyczka na pozostałość na 12%.

Dzwonić: Pan Richards 
(815) 338-6550 lub (815) 338-2453

MALUJEMY zewnątrz i wewnątrz 
oraz tapetujemy....................... 286-0864

WANTED
MANICURIST 

AND PEDICURIST 
for large beauty salon.

Golf — Grand Mart 
299-7788 

LUIGI AND SALVO 
AIR STUDIO

DACHY - FUGOWANIE 
OBICIA ALUMINIOWE - 

RYNNY - BETON - 
OKNA SZTORMOWE 

WSZELKIE PRZERÓBKI
Damo Kosztorysy — Polska Firma 

Ubezpieczenia i Pod Bondem 
100% Gwarancja 

HENRY SEJDAK, Właść.

H & S HOME 
IMPROVEMENT CO.

891-5959 • Domowy: 775-6644

Dla Wyjeżdżających 
Do Polski 

SAMOCHODY UŻYWANE 
Osobowe — Ciężarowe 

na giełdzie w RFN 
Odloty co piątek: 

Rezerwacje 
745-2962 
847-0900

Składnica Rozbitych Samochodów 
Potrzebny mężczyzna, 6 dni w tygo
dniu. Darmo mieszkanie plus $175 ty
godniowo.

7370 S. Chicago Ave. 
Angielski niewymagany. Lecz proszę 
się zgłaszać osobiście lub dzwonić w 
języku angielskim.

643-3500

Obecnie następuje 
która potrwa do 12-go września. W 
najbliższych tygodniach rzegrane zo
staną zaległe mecze Schwaben.

SPRZEDAM kanapę i fotel. Jak nówe.
637-8399

PRACA FABRYCZNA
Fabryka wyrabów metalowych po
trzebuje ludzi do pracy na “punch
press” składaniu części i pakowaniu. 

Mężczyźni lub Kobiety 
ZGŁOSZENIA OSOBIŚCIE

TRENDLER METAL PRODUCTS 
1750 S. Kilbourn

EKSPEDIENTKA 
DO CUKIERNI 

Angielski obowiązkowy.
Samochód pożądany.

583-3219

LICENCJOWANY elektryk wykona 
wszelkie prace elektryczne z gwa
rancją i po konkurencyjnych cenach. 

725-0188

Dzisiejsze Mecze w TV
O godz. 10 przed poł. Kamerun — 

Włochy.
O godz. 1:45 po poł. Argentyna — 

Salwador. Oba mecze na kanale 60.
O godz. 5 po poł. Wiadomości z 

mistrzostw świata na kanale 11.
O godz. 11:30 wieczorem Brazylia — 

Nowa Zelandia.

POTRZEBNE KOBIETY
Do sprzątania biurowych budynków. 
Praca od zaraz. Możliwości mieszka
nia.
Zgłaszać się osobiście pomiędzy 

2:30 i 5:00 po południu tylko.
6841 W. Addison

NAPRAWA telewizorów, stereo, in
stalacja anten. Bezpłatna wycena. 

384-7853

ALTERATIONS
FOR

CLARENTON CLEANERS 
4189 CLARENTON AVE. 

477-0928
Ask For Simone

HOUSEKEEPER
Full time. 5 days. Must speak English. 
Responsible housekeeper. 3 adults. 
Condominium apartment in Lincoln
wood.
CALL MRS. G. 673-7680

After 5 P.M.: 674-6750

Sting Try
To Cut Down Timbers

The Chicago Sting and Portland 
Timbers will meet for the second and 
final time of the 1982 regular season 
tonight. In their only meeting earlier 
this year in Chicago’s Wrigley Field, 
the Timbers defeated the Sting 2-1 in 
a shootout. The teams were tied at 
1-1 at the end of the overtime periods 
and the Timbers outscored the Sting 
1-0 in the shootout to nail down the 
victory.

Tonight’s game gan be heard on 
WXFM (106) with Chuck Swirsky call
ing the play by play and Jim De 
Maria providing the color comment
ary.

The game is being telecast back 
to Chicago on SportsVision with How
ard Balson calling the play by play 
and Kenny Stern providing the color 
commentary.

Kongr. Derwiński 
“Przyjacielem 

Podatnika”
Washington (Inf. wł.) — Krajowa 

Organizacja Podatników wręczyła 
nagrodę kongr. Edowi Derwińskiemu 
(R.-Ill.) i tytuł “najlepszego przyja
ciela podatników,” za konsekwentne 
głosowanie przeciw nadmiernym wy
datkom rządu federalnego.

Ocena wszystkich członków Kon
gresu odbywa się na podstawie kon
gresowego rejestru głosowań.

DOMY DO SPRZEDANIA 
PRZEZ WŁAŚCICIELA

W Lisle, 111. na % zaleścionych akrach.
3 sypialniowy murowany, pełen base
ment, 2% łazienki, i 2 sypialniowy mu
rowany i Cedar, podnieściony ranch, 
blisko szkół, zakupów i mieskiej kolej
ki. Blisko Parku Morton Arboretum. 
Spokojne wiejskie życie. Niedaleko do 
miasta.

POTRZEBNA MIŁA 
KULTURALNA PANI 

Z doskonałą znajomością języka an
gielskiego w mowie i w piśmie, oraz 
musi umieć pisać na maszynie. Potrzeb
na do prowadzenia małego biura. 5 dni 
w tygodniu od poniedziałku do piątku, 
od 6-9 P.M.: 282-0333, od 7 P.M.

FULL TIME

GENERAL OFFICE
Typing and varied duties. Small of
fice in Morton Grove.

966-2024

NIAGARA FALLS
Odjazd 7.3 • Przyjazd 7.5
AMERPOI .TRAVEL SERVICE 

4722 W. Belmont 
Chicago, Illinois 60641 

545-3443

LEO GENERAL 
CONSTRUCTION

• FUGOWANIE
• Budynków Apartamentowych 

• Domów Rezydencyjny ch
• Fabryk • Kominów

• Roboty Murarskie i Cementowe 
Również Dachy i Obicia Aluminiowe

POLSKA FIRMA
UBEZPIECZONA I POD BONDEM

LEOPOLD BURY, Właściciel 
998-9460

FULL TIME
Cleaning Lady wanted to clean apart
ments and halls in Des Plaines. Must 
speak English and have car.

297-4522

OGŁOSZENIA DO WEEKENDOWEGO WYDANIA 
PRZYJMUJE SIĘ W ŚRODĘ DO 4-EJ PO POŁUDNIU 

PON., WTOREK, ŚRODA NA DZIEŃ NASTĘPNY DO 1 POPOŁ.

Wszystkie Drobne Classified 
Ogłoszenia Są Płatne z Góry 

O Ile Nie Posiada Innej Umowy z 
DZIENNIKIEM ZWIĄZKOWYM

Tabela na półmetku wygląda na
stępująco:

Also
REGISTERED NURSES

IN OBSTETRICS
AND EMERGENCY ROOM

We offer an excellent benefits pack
age, plus re-location expenses and 
paid vacations. Also, we are close to 
all recreational areas. To apply, call 

immediately, or send resumć to:

POTRZEBNA SAMODZIELNA
KUCHARKA

Lub kucharz do nowootwartej restau
racji. Zgłaszać się -osobiście od 9-ej 
rano - 10-ej wlecz.

3028 N. MILWAUKEE
Pytać o p. Tadeusza

NILES
6 room, 3 bedroom brick bungalow, 
large lot, fruit trees, full basement, 
1 block from Oakton and Milwaukee 
shopping. Floored, expandable attic, 2 
car garage. By owner............... $73,000

967-9049

WANTED 
PART TIME 
WOMAN 

Manicuring, pedicuring and 
shampooing.

678-0686

SERVICES ON TARGET, INC.
Cleaning ladies to do Housework in 
North Suburban Suburbs. Must be 
reliable, dependable and have good 
references.

CaD 299-2467

ICU SUPERVISOR 
ICU RNS

Los Banos Community Hospital is an 
established acute-care facility cen
trally located in Merced County. We 
have immediate need for an ICU 
Supervisor and ICU Registered Nurses. 
Must be ICU qualified. We prefer ex
perienced nurses, but will train if 
necssary. AU shifts are available. We 
offer evening and night shift differen
tials.

SUPERVISOR
Wood manufacturing company needs 
experienced supervisor. Primary re
sponsibilities include machine set-up 
and supervision of staff of 20-30.

CALL 243-9074

POTRZEBNY KUCHARZ 
LUB KUCHARKA 

DO WARSAW INN RESTAURACJI 
W McHenry. Możliwość zamieszkania 
na miejscu.

586-0410

OKAZJA!
Sprzedam Nowy Dom w Zakopanem 
13 pokoi, 7 łazienek, garaże, duże za
plecze, duża działka. Idealne na bi
znes (przedsiębiorstwo, hotel, war
sztat, restauracja). Doskonała inwe
stycja.

TEL.: 212-849-0403

DEADLINE FOR WEEK-END EDITION 
IS WEDNESDAY 4 P.M.

MON., TUES., WED., FOR NEXT DAY TILL 1 P.M.

ALL CLASSIFIED ADS 
ARE PAYABLE IN ADVANCE 

Unless Other Terms Are Established With
POLISH DAILY ZGODA

POMOC 
00 KUCHNI

Zgłaszać się osobiście codziennie po 
11-ej rano.

JAN & ZOFIA RESTAURANT 
6873 N. MILWAUKEE

SPRZEDAM MOBILE HOME 
Kompletnie umeblowane, 2 sypialnie, 
stołowy, kuchnia i duża łazienka z 
pralką i suszarką, w bardzo ładnym 
Ogródku w Glenview, 111. Proszę 
dzwonić 637-1730 do 6:00 po poł. po 
6:00 p.m.

729-0669

OPERATORKI 
MASZYN DO SZYCIA 

Kobiety do szycia na maszynie han
dlowej. Stała praca. Muszą mówić i 
rozumieć po angielsku. Dzwonić po 
umówienie.

226-1555

PERSONNEL DEPT.
LOS BANOS 

COMMUNITY HOSPITAL 
520 W. 1 Street 

Los Banos, CA 93635 
(209) 826-0591

Z Bocznej Trybuny Sportowej
. -  ZYGMUNT P. ROBIN ------

mas zdenerwowania. Całe szczęście, 
że zawodnicy Eagles nie popadli w 
żadną panikę, ale konsekwentną grą 
dążyli do zmiany niekorzystnego wyni
ku. Najpierw Bajgier strzelił kontak
tową bramkę, która jeszcze bardziej 
uskrzydliła Eagles. Później kapital
nym strzałem z wolnego popisał się 
Trzyna i mecz rozpoczął się od nowa. 
Obie drużyny starały się przechylić 
wynik na swoją korzyść, ale nic z 
tego do przerwy nie wyszło.

BAR WITH
LIVING QUARTERS

—on premises. Cooking facilities on 
4+ acres. 750' frontage on channel. 
23 boat slips.

395-3777 OR 526-8031

POLSKA PRZECHODZI 
DO NASTĘPNEJ RUND Y

W wielkim stylu Polska zakwalifi
kowała się do następnej rundy bijąc 
w decydującym meczu Peru 5:1. Do 
55 min. nie ^rzelono żadnej bramki, 
aż tu naraz w 28 minutach zdobyto 
pięć bramek. Podzielili się nimi: Bo- 
niek, Włodzimierz Smolarek, Andrzej 
Buncol, Grzegorz Lato i rezerwowy 
Włodzimierz Ciołek.

Do meczu tego trener Piechniczek 
zmienił pierwszą i drugą linię po 
kontuzji Andrzeja Iwana. Do ataku 
przesunięty został Boniek, a za part
nerów miał Łatę i Smolarka, w dru
giej linii zagrał utalentowany Buncol 
i Janusz Kupcewicz i ta piątka domi
nowała prawie przez okres całego me
czu. W ostatnich 10 min. Polacy zwol
nili nieco i Peru zdobyło zasłużo
ną bramkę.

Rosja zremisowała ze Szkocją i prze
chodzi do następnej rundy lepszym 
wynikiem bramkowym. Belgia zremi
sowała z Węgrami i również przecho
dzi do następnej rundy.

COOK
USE YOUR TALENTS . . .in Marshall 
Field’s State Street Store. Our main 
kitchen seeks a talented Cook full time 
5:30 A.M.-2 P.M. Experience is pre
ferred. Must be able to read and write 
in English. You’ll gain valuable expe
rience in our prestigious restaurant 
environment, a good salary and liberal 
benefits that include merchandise dis
counts.
Call for your interview appointment: 

PERSONNEL
761-4106 (10A.M.-3P.M., M-F) 

MARSHALL FIELD’S
111 N. State St.

Chicago, IL 60690
Equal Opportunity Employer M/F

Potrzebna Pomoc 
Przy Sprzątani u Sklepów 
Potrzebna własna transportacja.

289-7969 

KOBIETA
DO PILNOWANIA DZIECI

Nieco pracy domowej. Możliwość za
mieszkania, dogodne godziny. Angiel
ski i referencje wymagane. Hyde 
Park. Dzwonić po 8-ej wieczór.

955-8169

POTRZEBA MEZCZYZMY
do stałej pracy z doświadczeniem w operowaniu “CUTTER” 
przy wyrobie wędlin. Kandydatów bez doświadczenia prosi
my nie telefonować.

SLOTKOWSKI SAUSAGE CO.
2021 WEST 18th ST.. CHICAGO. IL.

"fc Pracą Żeńska
Excellene Openings in California 

in the following areas:

Poszukuje Pracy
GITARZYSTA solowy i basowy po
szukuje pracującego zespołu. 989-4202.

Pomoc Domowa
GOSPODYNI z zamieszkaniem, oko
lica Lincolnwood. Dzwonić po 5 — 
676-0191,

KOBIETY do sprzątania. Jest gdzie 
mieszkać. 673-9016.

★ Naprawa TV
NAPRAWA telewizorów. Gwarancja.
Szybko i tanio .................  736-5605

* Lekcje_________ :
UŻYWAJĄC LABORATORIUM 

NAUKI JĘZYKA
Możecie opanować język angielski 
w ciągu 4 miesięcy. Idealne dla osób> 
pracujących i nie mających czasu 

uczęszczać do szkoły. Zainteresowani 
proszę dzwonić i pytać o Ewę. ;

631-7061 (
Teł. rano —12 i wieczorem od 10.

POLSKIE PROGRAMY 
RADIOWE W CHICAGO 

W KOLEJNOŚCI NADA WANIA 

ROBERT LEWANDOWSKI 
Stacja WSBC 1240 KC

Codziennie 7-8:30 Rano 
2-3 Po Pot. w Niedziele 

Robert Lewandowski, Właściciel 
GODZINA SŁONECZNA 

LIDII PUCIŃSKIEJ 
Stacja WEDC 

7 Dni w Tygodniu 
8:30-9:30 Rano

Do Wynajęcia
4 POKOJE ogrzewane, kuchnia i ló- 
dowka. Polska dzielnica .... 267-3253 

JACKOWO, musicie zobaczyć. Wspól
na sypialnia dla dwóch kobiet, dzwo
nić po 5 p.m.: ........................... 276-8633
4i5 POKOI od 1-go................... 384-8549
DO WYNAJĘCIA 5 pokoi ogrzewane, 
okolica Milwaukee i Belmont. Tylko 
dla małżeństwa........................  478-6921

4 POKOJOWE mieszkanie, nieume- 
blowane. $160 miesięcznie. 2617 W. 
Augusta. 342-3989.__________________
DUŻY APARTAMENT DO WYNAJĘCIA 
11 pokojowy z 5 sypialniami i 2 ła
zienkami, dla 4-5 osób dorosłych, lub 
dużej rodziny. $550 miesięcznie plus 
użyteczności. Wymagany depozyt i re
ferencje. Mieszkanie wolne od 1 lipca. 
2744 N. MARSHFIELD Tel. 334-6182

Dzwonić w Języku Angielskim

“NEW TOWN:’ Najlepsze. 910 W. Da
kin St. Luksusowe duże nowoczesne 
2% pokojowe mieszkanie, darmo gaz, 
blisko centrum zakupów i transpor- 
tacji. 549-0880.

BAKERY FOR SALE
Established 15 yrs. Excellent equip
ment. Ready for production, ideal lo
cation for baker. 5 year lease, $425 
per month rental.
Call: 456-3940 9 am. — 5 pm. 

871-0927 8 pm. — 10 pm.
DO SPRZEDNIA restauracja z 
wszystkimi upranieniami. Tel.: 
286-3100, w godz. 10-2-ej.

Stacja WOPA 
Sobota 12-1 
Stacja WYŁO

Chet Guliński, Pyr. Programów 
THE PIEROGI KING 

RADIO POLKA SHOWS 
WOPA 1490 KC

Sobota 1 do 2 Po Poł.
WTAQ 1300 KC

Sobota 3 do 4 Po Poł.
WONX 1590 KC

Niedziela 8 do 9 Rano______
"KŁOPOTY SIEKIERKÓW" 

Stacja WOPA 1490 KC
W Każdy Wtorek, Środę,

Czwartek i Piątek 7-7:30 Wiecz.
Kierownik 

BRONISŁA W ZIELIŃSKI 
Anonserzy

PELAGIA Z BRONISŁA W 
MROZOWIE

WCEV GŁOS POLONU 1450AM 
MIGAŁA COMMUNICA TIONS CORP.

Od poniedziałku do Piątku Włącznie 
4:30 do 6:00 Wieczorem 

Sobota 4:05 do 6:00 Wieczorem 

Kierownicy i Anonserzy Audycji 
JÓZEF, SŁAWA i JERZY MIGAŁA 

"POLSKA W MUZYCE 
PIEŚNI I SŁOWIE"

Stacja WOPA
W Poniedziałek 7-8 Wiecz. 

Od Wtorku do Czwartku Włącznie 
7:30-8 Wiecz.

ADAM GRZEGORZEWSKI 
Kierownik i Zarządca___

Radiowy Program 
APOSTOLSTWA MODLITWY 

POLSKICH OJCÓW JEZUITÓW 
w Chicago

Środa: 9:30 do 10 Wieczór 
Stacja WOPA 1490AM

Niedziela: 7 do 8:30 Rano 
Stacja WCEV 1450AM
Program niedzielny rozpoczynamy 
MSZĄ SW. nadawaną bezpośrednio 
z naszej kaplicy Nąjśw. Serca Jezusa 

w Chicago Ojcowie Jezuici 
__________ Tel. 588 7476_________  

GODZINA RÓŻAŃCOWA 
OJCA JUSTYNA

WOPA 1490 KC
Sobota 7:30 Rano

Niedziela 7:30 Wiecz.
O. Komeiian Donde OFMC, Dyrektor

"UNCLE" HENRY CUKIERKA 
SKOCZNA POLSKA MUZYKA 
Sobota 8-9 Rano i 1-2 Po Poł.

WTAQ 1300 KC
Niedziela 8-9 Rano i 2-3 Po Poł.

CHET GULIŃSKI SHOW
1490 KC 

Niedziela 10-1 
540 KC

przerwa

G Pkt
1. Eagles............... 7 14
2. Kickers............. 7 14
3. Sparta................ 8 11
4. Vikings.............. 7 11
5. Wilmette............ 7 10
6. Green White.... 6 8
7. Slovaks.............. 7 8
8. Schwaben.......... 5 7
9. Royal Wawel... 8 7

10. Błyskawica .... 7 6
11. Fortuna............. 8 4
12. Real................... 7 4
13. Aurora Kickers. 8 3
14. Lions ................. 8 2
15. Rams................. 7 1

♦ ♦ ♦
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Projekt Klerka S. Kuspera 
Został Odłożony Przez Radę

Rada Powiatowa na swym ponie
działkowym zebraniu rozpatrywała 
projekt przedłożony przez klerka po
wiatowego Stanley’a Kusper Jr. Pro
jekt ten dotyczy usprawnienia syste
mu obliczania głosów złożonych przez 
wyborców w czasie glosowania.

Klerk Kusper proponuje bowiem, 
aby w pewnych specyficznych punk
tach powiatu wmontować specjalne 
maszyny elektroniczne, które będą 
mogły bardzo szybko obliczyć glosy 
składane przez wyborców z danego 
terenu. Później — po obliczeniu gło
sów — maszyny te będą przekazywać 
dane telefoniczne do specjalnej cen
trali, gdzie komputery podsumują 
złożone glosy i w okresie kilku godzin 
znane będą wyniki glosowania.

Wraz z propozycją, klerk powiato
wy zwrócił się z prośbą o przyznanie 
$150,000 na zainstalowanie dwóch 
takich maszyn elektronicznych w 
miejscowościach Berwyn i Cicero, 
aby sprawdzić ich działanie. Później, 
jeśli okażą się tak sprawne, jak twier
dzą ich konstruktorzy, potrzeba bę
dzie dodatkowo dwa i pół miliona 
dolarów na kupno i zainstalowanie 
większej ilości tych maszyn na terenie 
całego Powiatu.

Dotychczas wszystkie głosy, które 
zliczano w każdym z punktów wy
borczych, były osobiście przekazy
wane przez sędziów wyborczych do 
kwatery głównej, gdzie obliczano je

sposobami znacznie wolniejszymi niż 
np. maszyny elektroniczne.

Komisarze Rady Powiatowej po
stanowili przekazać tę sprawę do 
rozpatrzenia komisji finansowej, ale 
jak twierdzą wtajemniczeni, nie bar
dzo popierają propozycję, ponieważ 
jest ona dość kosztowna. Wiadomo 
również, że nie popiera jej przewod
niczący Rady Powiatowej George 
Dunne. Na razie, cała sprawa została 
“Zawieszona” i nie wiadomo kiedy 
zostanie ponownie rozpatrzona.

Komisarz powiatowy Bernard 
Carey wystąpił z propozycją, aby 
zmienić nieco dotychczasowy sposób 
przyznawania ulg podatkowych insty
tucjom, które zdecydują się zakładać 
zakłady przemysłowe na terenach 
uznanych za zaniedbane, albo tam 
gdzie zanotowano bardzo wysoki pro
cent bezrobocia. Carey uważa, że 
powinno się zaniechać wyznaczania 
dzielnic i terenów gdzie przysługiwać 
będą zniżki. Wystarczy bowiem, aby 
zakładano nowe firmy na terenie po
wiatu, aby korzyść odnieśli mieszkań
cy całego powiatu. W ten sposób chęt
niej zakładać będą swe instytucje 
przemysłowcy, w dzielnicach gdzie 
znajdą bardziej korzystne warunki 
zarówno lokalowe, jak też, jeśli chodzi 
o siłę roboczą.

Członkowie Rady nie głosowali 
jednak nad proponowaną przez komi
sarza Carey poprawką.

Nowe Stanowiska w Miejskim 
Departamencie Policji

Nowe stanowiska pracy zostały bez 
rozgłosu objęte w chicagoskim de
partamencie policji. Są to stanowiska 
dobrze płatne i otrzymali je ludzie, 
którzy są politycznymi sojusznikami 
mayor Byme. Pozycje te zostały włą
czone do budżetu departamentu po
licji, jednakże odbyło się to bez pu
blicznej zapowiedzi o stworzeniu no
wych stanowisk w tym departamencie.

Dwóch strażników osobistej ochro
ny Mayora, zostało mianowanych na 
nie istniejące do tej pory stanowiska 
koordynatorów specjalnej policji, z 
uposażeniem rocznym $49,836.

George J. Marcin, brat aldermana 
35 Wardy Johna C. Marcin, został 
mianowany komendantem nowej jed
nostki do walki z bandami krymi
nalnymi.

John Buckley, mąż sekretarki 14 
Wardy (aid. Edward M. Burke) został 
mianowany administratorem OPS. 
Pozycja ta nie została włączona do 
budżetu. Buckley rozpoczął pracę w 
tej jednostce w 1979 roku, z rocznym 
uposażeniem $41,000. 22-letni Paul

Smoliński, syn osobistej sekretarki 
mayor Byrne, Wandy Smolińskiej, zo
stał zatrudniony jako dochodzeniowy 
do spraw cywilnych z roczną pensją 
$20,000. Jego starszy brat, Piotr, jest 
kierownikiem wydziału bezpieczeń
stwa na lotnisku O’Hare.

Richard P. Apple, długoletni przy
jaciel Michael Graney (poprzednio 
podawano, że są oni szwagrami), 
stojący na czele strażników ochory 
osobistej mayor Byme, został komen
dantem Albany Park District.

Grane i Rory O’Connor, będący w 
drugiej kolejności w osobistej ochro
nie Mayor, otrzymali nowe stano
wiska koordynatorów specjalnej po
licji.

Inni mianowani na wysokie stano
wiska z uposażeniem rocznym w gra
nicach $41,000 do $49,000 to: Thomas 
J. Drury — objął stanowisko komen
danta bezpieczeństwa CTA, Dominiek 
Frigo — stanowisko koordynatora spe
cjalnych wypadków, Sam Babich — 
stanowisko koordynatora oddzielnych 
jednostek.

Ze Szpitala Psychiatrycznego 
Uciekło Co Najmniej 40 Pacjentów 

Zeznał Kierownik Służby Bezpieczeństwa Tego Ośrodka
W związku z ostatnią ucieczką umy

słowo chorego pacjenta ze szpitala dla 
psychicznie chorych, przeprowadzono 
specjalne przesłuchania w tej spra
wie. W sądzie karnym powiatu Cook 
zeznawał w piątek kierownik służby 
bezpieczeństwa ośrodka znajdującego 
się przy 1601 W. Taylor St.

James C. Taylor oświadczył, że w 
okresie ostatnich 18 miesięcy z ośrod
ka w bliżej nieokreślonych okoliczno
ściach, uciekło conajmniej 37, a może 
nawet 40 pacjentów. Jak się okazało, 
wielu z tych pacjentów określanych 
jest jako “niebezpieczni”, niektórzy z 
nich, oskarżeni byli bowiem o mor
derstwa i napady z bronią w ręku. 
Taylor potwierdzając poprzednie 
przypuszczenia o częstych ucieczkach 
pacjentów z badanej instytucji nie 
potrafił wytłumaczyć, dlaczego u- 
cieczki te są możliwe.

Ostatnio z ośrodka tego wyszedł, 
korzystając z przepustki, normalnie 
wydawanej odwiedzającym pacjen

tów, meoezpieczny osooniK, Ktory 
znany był z tego, że po każdej 
ucieczce uprowadzał pielęgniarkę.

Sąd stara się ustalić, czy należy 
oskarżyć kierownika instytucji o za- 
niedabnie ponieważ wspomniany pa
cjent uciekał z ośrodka już kilka razy.

McConnell został oddany pod opiekę 
ośrodka Manteno jeszcze w 1980 r. 
kiedy został uznany winnym porwania 
kobiety, ale stwierdzono, że jest chory 
umysłowo. Od tego czasu pacjent 
zdołał uciec z ośrodka trzy razy. 
Ostatnio ucieczka, była tak absurdal
na, że władze podejrzewają poważne 
zaniedbania w systemie bezpieczeńs
twa instytucji. McConnell pozostaje 
nadal na wolności. Jeden z lekarzy 
psychiatrów, który również zeznawał 
w sądzie oświadczył, że wie o planach 
ucieczki pacjenta podsłyszanych przez 
jedną z pielęgniarek, na dzień przed 
jego ucieczką. Nikt jednak w insty
tucji nie brał tych planów poważnie.

Dalsze przesłuchania w tej sprawie 
odbywają się.

LONDYN. — Sekretarz brytyjskiego Ministerstwa Obrony 
John Nott (po lewej) i dowódca Okręgu południowo-wschod
niego, gen sir Richard Trant odpowiadają na pytania dzien
nikarzy w czasie konferencji prasowej, jaka odbyła się 15 
czerwca. Tematem konferencji było zdobycie Port Stanley. (UPI)

GENEWA, SZWAJCARIA. — Ojciec Święty Jan Paweł II 
wita się z oczekującymi Go tłumami Szwajcarów, w czasie 
wizyty jaką złożył 15 czerwca br. (upi)

Zwolennikom ERA 
Zabrakło Głosów

Zamiast Krzesła Elektrycznego 
Zastrzyk Silnej Trucizny — 

Jako Sposób Wykonania Wyroku Śmierci w Illinois

We wtorek w Izbie Reprezentantów 
Legislatury Stanowej głosowało nad 
propozycją poprawki do Konstytucji 
U.S. o równouprawnieniu kobiet, zna
nej pod nazwą ERA. Mimo usilnych 
kampanii zwolenników i zwolenni
czek tej poprawki nie zdołano uzyskać 
wymaganej prawem liczby głosów. 
Za poprawką głosowało 103 reprezen
tantów (o 4 glosy za mało, aby mogła 
zostać zatwierdzona), przeciw głoso
wało 72 reprezentantów. Jak wiado
mo, aby poprawka mogła być za
twierdzona wymagana jest większość 
trzech piątych głosów w Izbie.

Jeśli chodzi o podział głosów pomię
dzy przedstawicieli poszczególnych 
partii, to “za” ERA głosowało 69 
demokratów i 34 republikanów — 
“przeciw” glosowało 16 demokratów 
i 56 republikanów.

Porażka ERA w Izbie Reprezentan
tów nie oznacza jednak, że sprawa 
ta została rozstrzygnięta. Przypusz
cza się, że do momentu, kiedy upływa 
wyznaczony termin zatwierdzenia po
prawki, przynajmniej jeszcze raz pro
pozycja zostanie poddana pod głoso
wanie. Obecnie zwolennicy ERA będą 
się starali zmienić obowiązjące prawo 
o ilości głosów koniecznych do za
twierdzenia poprawki.

50 Zgłoszeń
Na Adoptowanie Dziecka

Przedstawicielka ośrodka adopcji 
dzieci podała do wiadomości, że biuro 
ich otrzymało co najmniej 50 telefo
nów od osób, które pragną zaadopto
wać dziecko “Jeremish Sam”, które 
zostało znalezione zaledwie w kilka 
godzin po urodzeniu, w budynku—kon- 
dominium w Woodridge. Chłopczyk 
o jasnych włosach znajduje się w do
brym stanie zdrowia w szpitalu Do
brego Samarytanina. Policja z Wood
ridge apeluje do ludzi, którzy mogą 
udzielić jakichkolwiek informacji o 
matce dziecka, o skomunikowanie się 
z nią.

Zarządzenie Niezgodne 
z Konstytucją

Sędzia sądu federalnego uznał za 
nieważne zarządzenie, które obowią
zywało w Oak Lawn i które zabra
niało pracownikom lokalnych władz 
ubiegania się o stanowiska polityczne. 
Sędzia uznał to zarządzenie za nie
zgodne z konstytucją i zabronił przed
stawicielom Oak Lawn stosowania go 
ponownie w życiu.

Izba Niższa Legislatury Stanowej 
zatwierdziła większością głosów kilka 
przepisów, które zaostrzą postępowa
nie dyscyplinarne wobec lekarzy, któ
rzy zostali uznani winnymi niekompe
tencji zawodowej.

Projekt tych przepisów został 
przedłożony Legislature po rapor
tach, jakie ukazały się w lokalnym 
dzienniku “Chicago Tribune.” W ra
portach tych dziennikarze przekazali 
szereg wiadomości o tym, jak lekarze, 
którzy zostali uznani winnymi wykro
czeń przeciw etyce lekarskiej, nie
właściwego postępowania — złego 
wykonywania swego zawodu, nadal 
mają prawo prowadzić praktykę le
karską na terenie stanu.

Zestaw przepisów, jakie zatwier
dzono w poniedziałek w Izbie Repre
zentantów, a który zostanie obecnie 
przekazany pod rozwagę senatorom 
stanowym zawiera:

• Nałożenie obowiązku na szpitale, 
aby zgłaszały wszystkie sprawy to
czące się przeciw lekarzom, szczegól
nie, jeśli lekarz zostanie uznany win
nym niewłaściwie wykonywanego 
obowiązku lub braku etyki lekarskiej. 
Sprawy te należy zgłaszać do władz 
stanowych.

W najbliższych dniach znów zaczną 
się dyskusje nad propozycją, aby po
prawka została przyjęta zwykłą więk
szością głosów. Dotychczas propo
zycja ta nie miała dostatecznej liczby 
zwolenników, bo nawet w specjalnej 
komisji, która przygotowuje polece
nia i odpowiednio je motywuje, człon
kowie byli podzieleni stosunkiem 10 do 
10.

Wielu wątpi czy i tym razem uda 
się zmienić przepisy regulujące spo
sób zatwierdzenia poprawki konstytu
cyjnej. Wiadomo, że w głosowaniu 
nad zmianą przepisów nie wystarcza 
zwykła większość głosów. Zwolennicy 
ERA będą się więc starali pozyskać 
dodatkowych zwolenników, którzy 
zdołają przeważyć szalę zwycięstwa.

Senat stanowy na razie nie zdecy
dował się głosować nad poprawką. W 
myśl ustalonego zwyczaju, decyzja o 
głosowaniu nad jakąś propozycją 
ustawy zależy od projektodawcy, któ
ry musi poprosić o to przewodniczą
cego Izby. Projektodawca poprawki 
ERA w Senacie uważa, że nie ma 
jeszcze zdecydowanej liczby głosów 
i woli nie ryzykować.

Radioaktywny Zbiornik
Pozostanie Dłużej

Radioaktywny zbiornik, który znaj
duje się w West Chicago na miejscu 
zamkniętej Kerr—McGee Corp., pozo
stanie tutaj jeszcze co najmniej 10 lat, 
stwierdził przedstawiciel komisji nuk
learnej. Kerr—McGee Corp, została 
zamknięta w 1973 roku.

Przedstawiciel komisji nuklearnej 
stwierdza, że zniszczenie pomieszczeń 
i urządzeń zbiornika odpadów radio
aktywnych trwać może od 3 do 5 lat. 
Poza tym, nie ma stałego miejsca, 
aby materiał radioaktywny tam zło
żony przetransportować gdzie indziej.

Nowy Komendant 
Sekcji Do Walki 
z Narkotykami 

Lawrence Forberg został mianowa
ny nowym komendanatem sekcji w 
chicagoskiej policji do walki z narko
tykami. Forberg zastąpi LeRoy Mar
tin, który przechodzi na inne stano
wisko. Forberg pracuje w policji już 
21 lat. Ma też doświadczenie w pracy 
w jednostkach do walki z narkotyka
mi. Forberg uczęszczał do Tilden 
Technical High School oraz na North
western University Traffic Institute.

• Firmy ubezpieczeniowe, które 
ubezpieczają lekarzy mają również 
obowiązek zgłaszać wszelkie wykro
czenia swych klientów przeciw etyce 
zawodowej.

• Udzielono pozwolenie Departa
mentowi Rejestracji i Edukacji na za
jęcie się sprawami lekarzy, którzy 
niewłaściwie wykonują swój zawód.

• Nakłada obowiązek na oddziały 
sądowe, instytucje publiczne i spo
łeczne, aby występowały przeciw le
karzom, który wykażą się niekompe
tencją, a następnie zagłaszały do 
Dept. Rejestracji o wszystkich akcjach 
podjętych przeciw danemu lekarzowi.

• Uznano za konieczne powiększe
nie stanowej Komisji Dyscyplinarnej 
— zajmującej się sprawami dotyczą
cymi lekarzy — o dwóch członków. Bę
dą nimi osoby nie mające nic wspól
nego z lekarzami, którzy będą mieli 
prawo głosu doradczego w decyzjach 
komisji. Dotychczas komisja ta skła
dała się z siedmiu osób: sześciu leka
rzy i jednego chiropraktora.

Projektowdawcy tej ustawy nie spo
dziewają się żadnej poważnej opozy
cji w Senacie. W Izbie Niższej przy
jęta został jednogłośnie 159:0.

Senat stanowy zatwierdził w ponie
działek większością głosów propozy
cję, aby zamiast krzesła elektryczne
go, przy wykonaniu wyroku śmierci 
w naszym stanie, wykorzystać śmier
telny zastrzyk. Zdaniem projektodaw
cy, będzie to znacznie bardziej huma
nitarny sposób pozbawienia kogoś ży
cia, niż wstrząs elektryczny.

Senatorowie stanowi głosowali za 
tą propozycją stosunkiem głosów 50 
do 3. Ponieważ jednak Izba Repre
zentantów poprzednio odrzuciła tę 
propozycję, musi ona ponownie być 
rozpatrywana przez reprezentantów.

W ostatnich kilku dniach zatwier
dzono jednak szereg innych propo
zycji ustaw, które zostały przekaza
ne już do podpisu gubernatora. Są 
nimi:

• Ustawa pozwalająca na to, aby 
firmy ubezpieczeniowe, które zapew
niają pracownikom fundusze na wy
padek bezrobocia, mogły zmienić do
tychczasowy sposób wyznaczenia rat 
ubezpieczeniowych. Raty te mogą się 
różnić od siebie, wprowadzając w 
ten sposób swego rodzaju konkuren
cję pomiędzy poszczególnymi firma
mi. Zatwierdzono powyższą ustawę w

Od piątku na lotnisku O’Hare zosta
nie wprowadzony nowy sposób odpra
wy celnej. United States Customs Ser
vice wprowadza eksperymentalny sy
stem odprawy celnej, dla pasażerów 
przybywających z innych krajów na 
międzynarodowe lotnisko O’Hare. Sy
stem ten wprowadzony będzie w celu 
oszczędności czasu przy dokonywaniu 
odprawy celnej.

Nowy system będzie zmodyfikowa
ną formą systemu używanego na lot
niskach europejskich, na zasadzie 
światła czerwonego i zielonego. Eks
peryment ten trwać będzie rok. Jeśli 
odniesie sukces, zostanie wprowa
dzony na inne lotniska na terenie 
kraju.

Peter F. Gonzales kierownik chica- 
goskiego związku celników powie
dział, że po raz pierwszy w tym roku 
oczekuje się, że ponad milion pasa
żerów z innych krajów przybędzie 
na (dość szczupłe) lotnisko między
narodowe w Chicago. Wszyscy pasa
żerowie, którzy przybywają do Sta
nów z innych państw są kontrolowani

Adwokat William R. Hanley i jego 
firma, zarobili legalnie od miasta za 
reprezentowanie go w rozmowach ze 
związkami zawodowymi policjantów, 
strażaków i innych, sumę $756,243. 
Zapłata ta obejmuje tylko okres 
dwóch lat 1980 i 1981. Również CTA 
zapłaciło Hanley i jego firmie $506,081 
za reprezentowanie CTA w rozmo
wach ze związkami zawodowymi. 
Hanley brał za godzinę swojej pracy 
$95, co jest sumą prawie podwójną, 
jaką pobierali poprzedni dwaj adwo
kaci (brali po $50).

Rada Szkolna zapłaciła Hanley 
$31,064.50 w styczniu ubiegłego roku, 
za prowadzenie rozmów ze związkami 
zawodowymi. Rada Szkolna zatrudni
ła Hanley i w tym roku.

Kontroler miejski Anthony Fratto 
poda je, że nie ma ostatecznie rozlicze
nia od Hanley za pracę, jaką wykonał 
w tym roku reprezentując związki 
zawodowe policjantów i strażaków.

Miejski Departament Prawa za
trudnia 138 prawników oraz 96 urzę
dników. Na pensje tych pracowników 
wydaje się rocznie $8.2 min, nie włą
czona jest w to suma $1.6 min, jaką 
wydaje się na zatrudnienie specjal
nych doradców i ekspertów z ze
wnątrz. W czasie przed objęciem 
administracji miejsKiej przez mayor 
Byrne, wszelkie negocjacje między 
policją i strażakami, prowadzili miej
scy prawnicy. Fratto podaje, że mia
sto zapłaciło Hanley $53,298.95 za 
usługi w roku 1980, $51,223.53 za usługi 
w roku 1981, a jego firma adwokacka 
Bell, Boyd and Lloyd otrzymała za
płatę $651,720.31.

Robert P. Johnson Jr. partner fir
my Hanley, powiedział w wywiadzie 
dla Sun-Times, że około $225,000 po
chodzi, jako zapłata za prowadzenie 
negocjacji w im. policji i strażaków, oko
ło $175,000 było zapłatą za reprezento
wanie Chicago w sporze między 
przedmieściami w sprawie wody. 
$100,000 są to zarobki za reprezento
wanie miasta w krajowej organizacji 
kobiet, która skierowała sprawy do 
sądu o dyskryminację, w stosunku 

przekonaniu, że w ten sposób uchroni 
się pracownika przed płaceniem nad
miernych kosztów ubezpieczenio
wych.

• Zgodzono się na to, aby powiat 
Cook został podzielony na dwa do 
czterech sektorów, które co dwa lata 
będą poddawane “rewizji.” Chodzi 
o przeanalizowanie przez biuro ase
sora powiatowego wartości rynkowej 
domów na danym terenie, aby odpo
wiednio wyznaczyć wysokość podat
ków realnościowych. W ten sposób 
każdy z sektorów poddawany będzie 
“rewizji” nie częściej, jak co dwa 
lata. Pomoże to w “złagodzeniu” 
znacznych różnic w wysokości podat
ków, które obecnie obliczane były 
co cztery lata.

• Podwyższono granice wysokości 
stypendium stanowego, jakie może 
otrzymać student za naukę na wyż
szych uczelniach. Obecnie studenci 
studiujący na pełen wymiar godzin 
będą mogli otrzymywać o $100 rocznie 
więcej, natomiast studiujący na pół 
wymiaru godzin o $50, czyli pierwsi 
będą mogli otrzymywać stypendi sta
nowe nie wyższe, niż $1,950 rocznie, 
drudzy ($975 rocznie.

przez celników w obawie, ażeby nie 
przewozili narkotyków, dużych sum 
pieniędzy czy rosliń z innych krajów.

W Europie stosuje się zasadę, że 
pasażerowie, którzy mają coś do ocle
nia stają w linii oznaczonej czerwo
nym światłem. Inni stają na zielo
nych światłach i opuszczają lotnisko 
bez odprawy celnej. Przedstawiciel 
skandynawskich linii lotniczych poda
je, że czasami na zielonej linii zapa
la się czerwone światło, jeśli pasażer 
jest nieuczciwy i zamierza coś ukryć 
przed kontrolą.

Na lotnisku O’Hare system czerwo- 
no-zielonych świateł zostanie wpro
wadzony w tym celu, ażeby jak naj
szybciej dokonać odprawy celnej dla 
pasażerów, którzy nie mają nic do 
oclenia. Pasażerowie, którzy posia
dać będą towary zagraniczne warto
ści więcej, niż $300, gotówki ponad 
$5,000 oraz rośliny zagraniczne, będą 
musieli stanąć na czerwonej linii do 
oclenia.

Na lotnisku O’Hare zostaną wpro
wadzone dwie czerwone linie i pięć 
zielonych.

do kobiet sprzątaczek i urzędniczek.
Hanley został zatruniony przez 

mayor Byme w czasie strajku straża
ków w lutym 1980 roku. Wspólnik 
Hanley, Garber został później zatrud
niony przez mayor Byme na stanowi
sku miejskiego radcy prawnego, za
stępując Williama R. Quinlan, który 
przeszedł na stanowisko sędziego do 
sądu okręgowego. Garber otrzymał 
najwyższe uposażenie miejskie, wy
noszące $90,000 rocznie.

Matka Forta 
Oskarża Policję

Matka lidera bandy ulicznej El- 
Rukn Jeffa Forta oskarżyła chicago- 
ską policję o nękanie jej i najbliższej 
rodziny. Annie Bacon oświadczyła, że 
bez żadnych podstaw policjanci wtar
gnęli do jej domu w nocy z piątku 
na sobotę, wybijając drzwi. W domu 
znajdowało się kilkanaście osób, po
nieważ zaprosiła gości na przyjęcie. 
Policjanci po przeprowadzeniu rewiz
ji, wyszli z domu. Szukali syna kobie
ty.

Władze policyjne oświadczyły, że 
zostanie przeprowadzone śledztwo, 
aby ustalić, czy policjanci postąpili 
niewłaściwie. Należy przypomnieć, że 
Jeff Fort już kilka razy był areszto
wany i oskarżony o posiadanie broni 
oraz narkotyków.

Trzech Oskarżonych 
o Kradzież

Jeden policjant i dwie inne osoby zo
stały oficjalnie oskarżone o kradzież 
kamieni szlachetnych, wartości 
$30,000. Oskarżonym policjantem jest 
Anthony Chiavola Jr., lat 33, oraz 
Joseph Sleyano i Doug Eckhardt. 
Mężczyźni ci urządzili pewnego ro
dzaju “grę” i dokonali kradzieży oko
ło 50 diamentów, rubinów, szafirów. 
Poszkodowany został student medy
cyny, którego rodzina pochodzi z In
dii, a on zajmował się handlem ka
mieniami szlachetnymi, ażeby pokryć 
koszty swojej nauki. Anthony Chiavo
la został zawieszony w czynnościach 
służbowych.

Zaostrzone Przepisy Dyscyplinarne 
Przeciw Niekompetentnym Lekarzom

Nowy Sposób Odprawy Celnej 
Na Lotnisku O’Hare

Wygórowane Sumy Zapłaciło 
Miasto Za Usługi Prawnicze


